
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Základní škola, Trutnov, Komenského 399 

 
 
 
 
 
  

2015 / 2016 
 

Mgr. Petr Horčička, ředitel školy 



OBSAH 

 strana  2 
 

Obsah 

Obsah __________________________________________________________________________ 2 

Základní údaje o škole _____________________________________________________________ 3 

Přehled oborů vzdělávání __________________________________________________________ 4 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ___________________________________ 6 

Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ______ 10 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP __________________________ 19 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů _________________________________________ 22 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků _________________ 27 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti _____________________________________ 33 

Další významné aktivity školy ______________________________________________________ 34 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí _____________________ 52 

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2015 ______________________________________ 54 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ________________________ 70 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení __________________________________________ 73 

Projekty financované z cizích zdrojů _________________________________________________ 74 

Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery ______________________________ 76 

Autoevaluace školy ______________________________________________________________ 77 

 

 

Schválení výroční zprávy  

 

Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 byla předložena: 

v Trutnově dne 27. září 2016  Mgr. Petr Horčička, ředitel školy: 

 

Výroční zpráva Základní školy, Trutnov, Komenského 399 byla schválena na zasedání 

školské rady: 

v Trutnově dne 5. října 2016  Mgr. Dušan Rejl, předseda školské rady: 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 strana  3 
 

Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola, Trutnov, Komenského 399 

Sídlo školy Komenského 399, Trutnov, 541 01 

Charakteristika školy 

Hlavním účelem a posláním organizace je základní 
vzdělávání a výchova žáků prvního až devátého ročníku 
v rámci plnění povinné školní docházky a poskytování 
souvisejících školských služeb. 

Organizace vykonává činnost: 

 základní školy 

 školní družiny 

 školní jídelny 

Zřizovatel školy Město Trutnov, Trutnov, Slovanské náměstí 165 

Vedoucí  
a hospodářští  
pracovníci 

Mgr. Petr Horčička – ředitel školy 

Mgr. Irena Rozínková – statutární zástupce ředitele školy 

Mgr. Martin Fiala – zástupce ředitele školy 

Markéta Brádlerová, DiS. – vedoucí vychovatelka školní 
družiny 

Hana Hepnarová – vedoucí školní jídelny 

Jaroslav Ostradecký – vedoucí správy školy 

Adresa pro dálkový  
přístup 

www.zskomtu.cz 

Školská rada 

- zákonné zástupkyně nezletilých žáků:  

Mgr. Jana Bartoňová, Blanka Horáková BBA 

- zástupkyně pedagogických pracovníků školy:  

Mgr. Jana Halířová, Ing. Kateřina Klimešová 

- zástupci zřizovatele:  

Ing. Hana Horynová,  Mgr. Dušan Rejl 

 

http://www.zskomtu.cz/


PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

 strana  4 
 

Přehled oborů vzdělávání 

UČEBNÍ DOKUMENTY 

1. Ámos – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání sportovních tříd 

2. Ámos – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání běžných tříd 

3. Ámos – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání speciálních tříd 

 

  běžné třídy speciální třídy běžné třídy speciální třídy 
sportovní 

třídy 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 

1
A

B
C

 

2
A

B
C

 

3
A

B
C

 

4
A

B
C

 

5
A

B
C

 

1
D

 

2
D

 

3
D

 

4
D

 

0
 

6
B
C

 

7
B
C

 

8
B
C

 

9
B
C

 

6
D

 

7
D

 

8
D

 

9
D

 

6
A

 

7
A

 

8
A

 

9
A

 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 
a literatura 

9 10 9 7 7 9 10 8 7 8 4 4 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 

Cizí jazyk 0 0 2 3 4 0 0 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 

2. cizí jazyk            2 2 3 1 1 2 3  2 2 3 

Matematika a její aplikace 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

Informační a komunikační technologie 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 2 0 0 2 2 2 0 0             

Přírodověda    2 2 0 0 0 2 2             

Vlastivěda    2 2 0 0 0 2 2             

Člověk a společnost 

Dějepis           2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Občanská výchova           1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika           2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 

Chemie           0 0 2 2 0 0 2 2 0 0 2 2 

Přírodopis           3 2 0 1 3 2 0 1 2 2 0 1 

Zeměpis           2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Biologie člověka             3    3    2  

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 

Grafika              1    1    1 

Výtvarná výchova 1 1 2 2 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 2 2 1 1 2 1 2 1 



PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

 strana  5 
 

Člověk a zdraví 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2   0 2   0 2     

Výchova ke zdraví              1    1    1 

Rozšířená tělesná 
výchova 

                     3 

Rozšířená tělesná 
výchova a zdraví 

                  4 5 4  

Člověk a zdraví           2 3 2  2 3 2      

Člověk a svět práce  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 0 1 1 

Celková časová dotace 21 22 24 25 26 21 22 24 25 26 29 30 32 32 30 30 31 31 29 30 32 31 

Poznámky: 

Ve sportovních třídách dochází na 2. stupni k integraci předmětů Tělesná 
výchova (2,2,2,2), volitelného předmětu Sportovní příprava (2,2,2,2) a 
Výchova ke zdraví (0,1,0,1) do nového předmětu Rozšířená tělesná 
výchova a zdraví. 
V 8. ročníku ve všech učebních programech dochází k integraci předmětů 
Přírodopis (1) a Výchovy ke zdraví (1) do předmětu Biologie člověka. 
V běžných třídách a speciálních třídách na 2. stupni dochází k integraci 
předmětů Tělesná výchova (2,2,2,2) a předmětu Výchova ke zdraví 
(0,1,0,1) do nového předmětu Člověk a zdraví. 
Ve speciálních třídách v kategorii druhý cizí jazyk bude Konverzace z 
cizího jazyka dle jazyka, který třída má od 3. třídy. 
V 9. ročníku v učebním bloku Umění a kultura dochází k zařazení nového 
předmětu Grafika. 
Nepovinným předmětem je ve 4. a 5. ročníku předmět Zájmová TV. 

 

OBRÁZEK 1 - NETRADIČNÍ ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2015/2016 – BENJAMING´S CLAN 



RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
ČINNOSTI ŠKOLY 

 strana  6 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

Pedagogický sbor je zkušený a kvalitní. V současné době ho tvoří 51 učitelů. Z nich 
pouze 3 nesplňovali podmínky kvalifikace pro výkon povolání učitele na základní škole, 
v tomto školním roce se ale podařilo snížit tento počet pouze na jednoho. Pedagogové jsou 
pověřeni dalšími činnostmi, jako například výchovným poradenstvím, správou počítačové sítě 
a metodikou ICT, vedením metodických sdružení, třídnictvím, prevencí sociálně-patologických 
jevů, řízením knihovny, správou kabinetů a sbírek, správou učeben atp. Pedagogové 
se pravidelně vzdělávají v rámci DVPP a v jiných oblastech. Všichni jsou počítačově gramotní 
a zvládají běžnou práci s počítači a v programu Bakaláři. Většina komunikace a tiskopisů je 
vedena počítačově.  

Vedení školy tvoří ředitel školy a dva zástupci. 
Školní družina je zastoupena jednou vedoucí vychovatelkou a šesti vychovatelkami. 

Oddělení družiny byla plně naplněna do kapacity školní družiny. 
Ve škole pracuje pět asistentů pedagogů pro znevýhodněné žáky. Osvědčenou 

kvalitou školy je provoz školního poradenského pracoviště. Ve školním roce byl díky grantu 
mezi pracovníky školního poradenského pracoviště získán školní psycholog. Technický personál 
tvoří školník, pomocná školnice, správce počítačové sítě a pět uklízeček. Administrativu zajišťuje 
hospodářka, hlavní účetní, pokladní školy a školní jídelny. Vedením personální a mzdové 
agentury je pověřena externí účetní firma B. Novák. Školní kuchyni se sedmi kuchařkami 
a pokladní školní jídelny řídí vedoucí školního stravování. Správou sportovišť a sportovní haly 
je pověřena externí firma. 

PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ ŠKOLY 

číslo příjmení jméno titul funkce 

1 ALBRECHTOVÁ Jitka Mgr. učitelka 

2 AUGUSTOVÁ Miroslava Mgr. učitelka 

3 BENEŠOVÁ Hana Mgr. učitelka 

4 BERNARDOVÁ  Leona   pedagogická asistentka 

5 BRÁDLEROVÁ Markéta DiS. vedoucí školní družiny  

6 BRADNOVÁ Tereza Mgr. učitelka 

7 ČEPELKOVÁ Alena   hospodářka 

8 ČERNÁ Olga Mgr. učitelka 

9 DUBAJOVÁ Martina  vychovatelka  

10 DUŠKOVÁ Jana Mgr. učitelka 

11 DVOŘÁKOVÁ Ivana Mgr. učitelka 

12 FIALA Martin Mgr. zástupce ředitele 

13 FIGEROVÁ Petra Mgr. DiS. učitelka 



RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
ČINNOSTI ŠKOLY 

 strana  7 
 

14 FIŠER Václav Mgr. učitel 

15 FIŠEROVÁ Jana Mgr. učitelka 

16 GEŤKO Jan Mgr. učitel 

17 GOLOVÁ Jarmila Mgr. učitelka 

18 GOROLOVÁ Inka  vychovatelka 

19 HAKLOVÁ Štěpánka   uklízečka 

20 HALÍŘOVÁ Jana  Mgr. učitelka 

21 HEPNAROVÁ Hana   
vedoucí školního 
stravování 

22 HEPNAROVÁ Oldřiška Mgr. učitelka 

23 HORČIČKA Petr Mgr. ředitel školy 

24 HORČIČKOVÁ Gabriela   hlavní účetní 

25 JAHELKOVÁ Simona   vychovatelka  

26 JANDÍKOVÁ Zdeňka  kuchařka 

27 JIRÁSKOVÁ Jana  Mgr. učitelka 

28 JIROUTOVÁ Hana   hlavní kuchařka 

29 JÍROVÁ Lenka Mgr. učitelka 

30 JUHÁSZOVÁ Ivana Mgr. učitelka 

31 KASMANOVÁ Lenka Mgr. mateřská dovolená 

32 KLIMEŠOVÁ Kateřina Ing. učitelka 

33 KOMÁREK Tomáš PhDr., Mgr. školní psycholog 

34 KOUTOVÁ Karin  pedagogická asistentka 

35 KRÁTKÁ Věra Mgr. učitelka 

36 KREJČÍ Monika Mgr. učitelka 

37 KULHÁNKOVÁ Lenka Mgr. učitelka 

38 KYSELOVÁ Dagmar Mgr. mateřská dovolená 

39 LOSOVÁ Zuzana Mgr. učitelka 

40 MACEK Martin Mgr. učitel 

41 MACKOVÁ Magdaléna   kuchařka 

42 MALÍKOVÁ Pavla   pedagogická asistentka 

43 MIČOLOVÁ Eva Mgr. učitelka 



RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
ČINNOSTI ŠKOLY 

 strana  8 
 

44 MIKYSKOVÁ Petra   uklízečka 

45 MRÁZKOVÁ Ivana   uklízečka 

46 MRŠTÍKOVÁ Blanka  vychovatelka 

47 NÝVLTOVÁ Šárka Mgr. učitelka 

48 OSTRADECKÝ Jaroslav   školník 

49 OŽDIANOVÁ Jana Mgr. učitelka 

50 PETERKOVÁ Jitka   kuchařka  

51 PETŘÍKOVÁ Blanka Mgr. učitelka 

52 PLATILOVÁ Šárka Mgr. učitelka 

53 PLECHÁČ Zdeněk  Mgr. učitel 

54 PROKOPCOVÁ Milena   mateřská dovolená 

55 PUŠKOVÁ Simona  pedagogická asistentka 

56 RICHTER Ján Mgr. učitel 

57 ROUHOVÁ Věra   hospodářka 

58 ROZÍNKOVÁ Irena Mgr. zástupkyně ředitele 

59 ROZOVÁ Kateřina  vychovatelka  

60 RUSOVÁ Eva Bc. učitelka 

61 RŮŽIČKA Jan Mgr. učitel 

62 RŮŽIČKOVÁ Zuzana Mgr. učitelka 

63 SEDLAŘÍKOVÁ Jitka Mgr. učitelka 

64 SCHUBERTOVÁ Jarmila Mgr. učitelka 

65 SIXTOVÁ Ivana Mgr. učitelka 

66 STRAKOVÁ Radomíra Mgr. učitelka 

67 SUCHÁNEK Pavel Bc. učitel 

68 ŠAMALOVÁ Šárka Mgr. učitelka 

69 ŠEBKOVÁ Hana Mgr. učitelka 

70 ŠEVČÍKOVÁ Darina  pedagogická asistentka 

71 ŠKRÁBOVÁ Věra   kuchařka 

72 ŠLOFAR Vladimír Mgr. učitel 

73 ŠPŮROVÁ Ladislava Mgr. učitelka 



RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
ČINNOSTI ŠKOLY 

 strana  9 
 

74 ŠRETR Oskar Mgr. učitel 

75 ŠTENCLOVÁ Natalija Mgr. učitelka 

76 ŠVADLENA Luděk Bc. pedagogický asistent 

77 ŠVADLENOVÁ Olga Mgr. učitelka 

78 TANGELMAYEROVÁ Jitka   mateřská dovolená 

79 TRAXLEROVÁ Alena Mgr. učitelka 

80 VAISOVÁ Radka Bc. vychovatelka  

81 VAŇÁSKOVÁ  Věra   kuchařka 

82 VETTERLOVÁ Martina Mgr. učitelka 

83 VÍTKOVÁ Iveta  kuchařka 

84 VÍTOVÁ Daniela  uklízečka 

85 VRABEC Martin  správce sportovišť 

86 VYMLÁTILOVÁ Eva   vychovatelka  

87 WENKOVÁ Mirosla va Mgr. učitelka  



ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ZÁPISU K POVINNÉ 
ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 strana  10 
 

Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce 
a následném přijetí do školy 

POČTY ZAPISOVANÝCH PODLE VÝSLEDKU ZÁPISU A PODLE VĚKU 

 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A 
TĚLOVÝCHOVY 

 

M 3a 

  VÝKAZ O ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
podle stavu k 31. 3. 2016 

Základní škola 

Obec Trutnov PSČ 54101 

Ulice Komenského 399 Č. p.  
 

Rok Měsíc 
Resortní 

identifikátor 
práv. osoby 

Identifikační 
číslo školy 

(IZO) 
Č.části 

2016 03 600101916 047463724 01 

Správ
ní 

úřad 
Území 

Ty
p 

Zři
z. 

Vyu
č. 

jaz
yk 

Samost
. pro 

děti/ž
áky se 
SVP 

Or
g. 

škol
y 

D521
40 

CZ05
25 

B1
1 

2 
10
0 

B 1 
 

B. Školní rok 2015/2016 

III. Třídy a žáci podle ročníků - běžné třídy 

  
Číslo 
řádku 

Počet  
tříd 

Počet žáků 
z toho  

postižení 
žáci 1) 

z celku  
žáci opakující 

z celku 
převedení  
do vyššího 

ročníku 

z celku  
vzdělávající 

se  
podle § 50 

odst.3 

celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

a b 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10a 10b 

Celkem 0301 29 672 320 108 35 0 0 0 0 0 0 

     z toho 1.stupeň 0302 17 392 190 34 9 0 0 0 0 0 0 

v 
tom 

1. ročník 0303 4 85 42 5 1 0 0 X X 0 0 

2. ročník 0304 4 93 41 1 0 0 0 0 0 0 0 

3. ročník 0305 3 77 43 6 0 0 0 0 0 0 0 

4. ročník 0306 3 72 38 8 4 0 0 0 0 0 0 

5. ročník 0307 3 65 26 14 4 0 0 0 0 0 0 

6. ročník 0308 3 80 37 12 5 0 0 0 0 0 0 

   z toho 10letý 
VP 

0309 X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. ročník 0310 3 62 30 13 7 0 0 0 0 0 0 

8. ročník 0311 3 79 34 23 7 0 0 0 0 0 0 

9. ročník 0312 3 59 29 26 7 0 0 0 0 0 0 

   z toho 10letý 
VP 

0313 X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ZÁPISU K POVINNÉ 
ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 strana  11 
 

10. ročník 0314 X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
1) Uvedeni žáci se zdravotním postižením, u nichž byly speciální vzdělávací potřeby 
zjištěny na základě speciálně pedagogického popř. psychologického vyšetření školským 
poradenským zařízením, a jsou integrováni v běžných třídách, kde je jim věnována 
zvýšená péče (viz též odd. IX). 
U 6. a 9. ročníku jsou v ř. 0309 a 0313 vyčleněni integrovaní žáci, kteří se vzdělávají v 
10letém vzdělávacím programu. 
Sl. 9 - 10: Uvedeni pouze žáci mimořádně nadaní, kteří byli v rámci téhož vzdělávacího 
programu (na základě vykonané zkoušky) převedeni do vyššího ročníku bez absolvování 
ročníku předchozího. 
 

IIIA. Třídy a žáci podle ročníků - speciální třídy 

  
Číslo 
řádku 

Počet  
tříd 

Počet žáků 
z celku  

žáci 
opakující 

z celku 
převedení  
do vyššího 

ročníku 

z celku 
vzdělávající  
se podle § 
50 odst. 3 

celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

a b 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Celkem 3A01 7 63 20 1 0 0 0 0 0 

     z toho 1. stupeň 2) 3A02 4 36 16 1 0 0 0 0 0 

v 
tom 

1. ročník 3A03 0 0 0 0 0 X X 0 0 

2. ročník 3A04 1 9 4 0 0 0 0 0 0 

3. ročník 3A05 1 9 5 1 0 0 0 0 0 

4. ročník 3A06 1 8 4 0 0 0 0 0 0 

5. ročník 3A07 1 10 3 0 0 0 0 0 0 

6. ročník celkem 3A08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   z toho v 10letém 
vzděl. programu 

3A09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. ročník 3A10 1 8 1 0 0 0 0 0 0 

8. ročník 3A11 1 9 3 0 0 0 0 0 0 

9. ročník celkem 3A12 1 10 0 0 0 0 0 0 0 

   z toho v 10letém 
vzděl. programu 

3A13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10. ročník 3A14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2) Žáci v 1. - 5. ročníku 9letého vzdělávacího programu a žáci v 1.-6. ročníku 10letého 
vzdělávacího programu. 
U 6. a 9. ročníku se do ř. 3A09 a 3A13 vyčleňují žáci v 10letém vzdělávacím 
programu. 
Sl. 16 - 17: Uvedeni pouze žáci mimořádně nadaní, kteří byli v rámci téhož 
vzdělávacího programu (na základě vykonané zkoušky) převedeni do vyššího 
ročníku bez absolvování ročníku předchozího. 

V. Žáci učící se cizí jazyk 

  
Číslo  
řádku 

Běžné třídy Speciální třídy 

celkem 

z toho  
první 
cizí  

jazyk 

navíc:  
nepovinné  
předměty 

celkem 

z toho  
první 
cizí  

jazyk 

navíc:  
nepovinné  
předměty 

a b 2 3 3a 4 5 6 



ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ZÁPISU K POVINNÉ 
ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 strana  12 
 

Celkem 0501 494 494 0 54 54 0 

z ř. 
0501 

anglický 
jazyk 

0505 488 488 0 35 35 0 

francouzský 
jazyk 

0506 0 0 0 0 0 0 

německý 
jazyk 

0507 118 6 0 19 19 0 

ruský jazyk 0508 88 0 0 0 0 0 

španělský 
jazyk 

0509 0 0 0 0 0 0 

italský jazyk 0510 0 0 0 0 0 0 

jiný evropský 
jazyk 

0513 0 0 0 0 0 0 

jiný jazyk 0514 0 0 0 0 0 0 

Sl. 2 a 4: Zahrnuti pouze žáci, kteří se učí prvnímu nebo dalšímu cizímu jazyku, není 
zahrnuta nepovinná výuka, která je uvedena pouze ve sl. 3a a 6. V ř. 0501 je uveden 
každý žák jen jednou, v ř. 0505-0514 je každý žák tolikrát, kolika cizím jazykům se 
učí.  

XXI. Žáci podle státního občanství, cizinci podle režimu pobytu 

Stát Spec. 
vzděl. 

potřeby 

Číslo 
řádku 

Počet žáků  
celkem 

z toho 

kód 3) název dívky 
s trvalým 

pobytem4) 
azylanti 5) 

a b c d 2 4 5 7 

056 Belgie ne 01 1 0 0 0 

203 Česko ne 01 569 284 0 0 

704 Vietnam ne 01 2 1 2 0 

804 Ukrajina ne 01 2 1 2 0 

203 Česko ano 01 161 54 0 0 

  Celkem   50 735 340 4 0 
3) Uveden kód státu podle číselníku RAST. 
4) Cizinci s povolením k trvalému pobytu na území ČR (podle hlavy IV a IVa zákona 
č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
5) Azylanti, osoby požívající doplňkové ochrany a žadatelé o udělení mezinárodní 
ochrany (podle zákona č.325/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 
Sl. c: ano= žáci se zdravotním postižením, ne = ostatní žáci (blíže viz Vysvětlivky). 
II. Žáci plnící školní docházku podle § 38, § 41 a § 42  
školského zákona podle ročníků 

  
Číslo  
řádku 

Individuální  
vzdělávání  

(§ 41) 

Vzdělávání  
v zahraničí  

nebo  
v zahr. 
škole  
(§ 38) 

Vzdělávání  
žáků  

s hlubokým  
ment. 

postiž.  
(§ 42) 

a b 2 3 4 

Celkem 1301 0 3 0 



ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ZÁPISU K POVINNÉ 
ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 strana  13 
 

v 
tom 

1. ročník 1302 0 0 0 

2. ročník 1303 0 0 0 

3. ročník 1304 0 0 0 

4. ročník 1305 0 1 0 

5. ročník 1306 0 0 0 

6. ročník 1307 0 1 0 

   z toho z 
1. stupně 

1307a 0 0 0 

7. ročník 1308 X 1 0 

8. ročník 1309 X 0 0 

9. ročník 1310 X 0 0 

10. ročník 1311 X 0 0 

nezařazení 
do ročníku 

1312 X 0 X 

Uvedeni jsou žáci, kteří jsou kmenovými žáky vykazující školy a plní povinnou školní 
docházku některým z uvedených způsobů. Tito žáci nejsou zahrnuti do počtu žáků v 
žádném dalším oddílu. 
Sl. 2: Individuální vzdělávání, tj. dřívější "domácí vzdělávání" (§ 41) 
Sl. 3: Vzdělávání v zahraničí nebo na zahraniční škole v ČR (§ 38) 
Sl. 4: Vzdělávání žáků s hlubokým mentálním postižením (§ 42) 
XV. Individuální vzdělávací plány 

  
Číslo  
řádku 

Nadaní žáci Žáci se SVP 

a b 2 3 

Celkem 1501 0 8 

v 
tom 

1. ročník 1502 0 0 

2. ročník 1503 0 2 

3. ročník 1504 0 0 

4. ročník 1505 0 1 

5. ročník 1506 0 4 

6. ročník 1507 0 0 

7. ročník 1508 0 1 

8. ročník 1509 0 0 

9. ročník 1510 0 0 

10. 
ročník 

1511 0 0 

Rozumí se individuální vzdělávací plány podle § 18 školského zákona. 
Sl. 2: IVP pro mimořádně nadané žáky. 
Sl. 3: IVP pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, tj. zdravotně postižené, 
zdravotně znevýhodněné, popř. sociálně znevýhodněné. 
 
 
 
 
 
 



ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ZÁPISU K POVINNÉ 
ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 strana  14 
 

 
 
 
XXIV. Věkové složení žáků 

  
Číslo 
řádku 

Běžné třídy Speciální třídy 

Počet  
celkem 

z toho  
dívky 

z celku nově 
přijatí  

do 1. ročníku 
Počet  
celkem 

z toho  
dívky 

z celku nově 
přijatí  

do 1. ročníku 

celkem 
z toho  
dívky 

celkem 
z toho  
dívky 

a b 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 9. 2009 a později 2401 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. 9. 2008 - 31. 8. 2009 2402 65 34 64 34 0 0 0 0 

1. 9. 2007 - 31. 8. 2008 2403 100 40 21 8 2 1 0 0 

1. 9. 2006 - 31. 8. 2007 2404 73 43 0 0 10 5 0 0 

1. 9. 2005 - 31. 8. 2006 2405 75 43 0 0 10 5 0 0 

1. 9. 2004 - 31. 8. 2005 2406 67 26 0 0 7 4 0 0 

1. 9. 2003 - 31. 8. 2004 2407 73 35 0 0 7 1 0 0 

1. 9. 2002 - 31. 8. 2003 2408 67 30 0 0 1 0 0 0 

1. 9. 2001 - 31. 8. 2002 2409 70 29 0 0 10 2 0 0 

1. 9. 2000 - 31. 8. 2001 2410 66 35 0 0 10 2 0 0 

1. 9. 1999 - 31. 8. 2000 2411 16 5 0 0 5 0 0 0 

1. 9. 1998 - 31. 8. 1999 2412 0 0 0 0 1 0 0 0 

1. 9. 1997 - 31. 8. 1998 2413 0 0 0 0 0 0 0 0 

31. 8. 1997 a dříve 2414 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

 
VIII. Žáci ve speciálních třídách podle druhu postižení/znevýhodnění 

  Číslo 
řádku 

Počet  
tříd 

Žáků na 1. stupni Žáků na 2. stupni 

celkem dívek 79-
01/B01 

celkem dívek 79-
01/B01 

a b 2 3 4 4a 5 6 7 

Mentálně postižení 0801 X 0 0 0 0 0 0 

z 
toho 

středně 
těžce 
postižení 

0801a X 0 0 0 0 0 0 

těžce 
postižení 

0802 X 0 0 0 0 0 0 

s hlubokým 
postižením 

0803 X 0 0 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0804 X 0 0 0 1 0 0 

   z toho těžce 
postižení 

0805 X 0 0 0 1 0 0 

Zrakově postižení 0806 X 0 0 0 0 0 0 

   z toho těžce 
postižení 

0807 X 0 0 0 0 0 0 

S vadami řeči 0808 X 3 1 0 0 0 0 



ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ZÁPISU K POVINNÉ 
ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 strana  15 
 

   z toho těžce 
postižení 

0808a X 0 0 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0809 X 1 1 0 0 0 0 

   z toho těžce 
postižení 

0809a X 1 1 0 0 0 0 

S více vadami 0810 X 0 0 0 0 0 0 

   z toho 
hluchoslepí 

0811 X 0 0 0 0 0 0 

S vývojovými 
poruchami učení 

0812 X 16 9 0 16 4 0 

S vývojovými 
poruchami chování 

0814 X 7 3 0 2 0 0 

   z toho těžce 
postižení 

0814a X 0 0 0 0 0 0 

Autisté 0815 X 5 1 0 2 0 0 

Třídy v DD se 
školou, v DgÚ 

0816 X 0 0 0 0 0 0 

Celkem 0818 7 32 15 0 21 4 0 

Ř. 0801 - 0815: Jsou zahrnuti i zdravotně postižení žáci individuálně integrovaní ve třídě 
zřízené pro jiný druh či stupeň postižení. Tito žáci nejsou započteni v odd. IX. Žáci bez 
zdravotního postižení vzdělávající se ve speciálních třídách zde nejsou uvedeni. 
Ř. 0816: Jsou uvedeni žáci bez zdravotního postižení ze škol zřízených při dětských 
domovech se školou nebo při diagnostických ústavech.  
Sl. 4a, sl. 7: Uvedeni žáci ze sl. 3 a 5 vzdělávající se v oboru 79-01-B/01 ZŠ speciální. 
 
IX. Žáci se zdravotním postižením individuálně integrovaní v běžných třídách podle 
druhu zdravotního postižení1) 

  Číslo 
řádku 

Počet  
celkem 

z 
toho  
dívky 

ze sl. 2. žáci vyžadující zvýšené výdaje 

1.stupeň 2. stupeň 

celkem dívek 79-
01/B01 

celkem dívek 79-
01/B01 

a b 2 3 4 5 5a 6 7 8 

Mentální 
postižení 

0901 0 0 0 0 0 0 0 0 

z 
toho 

středně 
těžce 
postižení 

0901a 0 0 0 0 0 0 0 0 

těžce 
postižení 

0902 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sluchově 
postižení 

0904 0 0 0 0 0 0 0 0 

   z toho těžce 
postižení 

0905 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zrakově 
postižení 

0906 0 0 0 0 0 0 0 0 

   z toho těžce 
postižení 

0907 0 0 0 0 0 0 0 0 

S vadami řeči 0908 2 0 1 0 0 0 0 0 



ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ZÁPISU K POVINNÉ 
ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 strana  16 
 

   z toho těžce 
postižení 

0908a 1 0 1 0 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0909 0 0 0 0 0 0 0 0 

   z toho těžce 
postižení 

0909a 0 0 0 0 0 0 0 0 

S více vadami 0910 0 0 0 0 0 0 0 0 

   z toho 
hluchoslepí 

0911 0 0 0 0 0 0 0 0 

S vývojovými 
poruchami učení 

0912 97 34 8 2 0 1 1 0 

S vývojovými 
poruchami 
chování 

0914 6 0 1 0 0 0 0 0 

Autisté 0915 3 1 3 1 0 0 0 0 

Celkem 0918 108 35 13 3 0 1 1 0 

1) Uvedeni jsou pouze žáci se zdravotním postižením, u nichž byly speciální vzdělávací 

potřeby zjištěny na základě speciálně pedagogického popř. psychologického 

vyšetření školským poradenským zařízením, a jsou integrováni v běžných třídách, 

kde je jim věnována zvýšená péče. 

Sl. 5a, sl. 8: Uvedeni žáci ze sl. 4 a 6 vzdělávající se v oboru 79-01-B/01 ZŠ 

speciální.  

 

2) XXVIII. Výuka některých předmětů v cizím jazyce 9) 

Jazyk 

Číslo 
řádku 

1. 
stupeň 6) 

6. 
ročník 7) 

7. ročník 8. ročník 9. ročník 10. ročník 

Počet Počet Počet Počet Počet Počet 

Kód Název žáků 
z 

toho  
dívek 

žáků 
z 

toho  
dívek 

žáků 
z 

toho  
dívek 

žáků 
z 

toho  
dívek 

žáků 
z 

toho  
dívek 

žáků 
z 

toho  
dívek 

a b 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 

  Celkem 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3) 6) Žáci v 1.-5. ročníku 9letého vzdělávacího programu a žáci v 1.-6. ročníku 10letého 
vzdělávacího programu. 
7) Nejsou zahrnuti žáci 6. ročníku 10letého vzdělávacího programu (vykázáni ve sl. 
22-23). 
9) Dle Výnosu č. 9/2013 ze dne 18. prosince 2013. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ZÁPISU K POVINNÉ 
ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 strana  17 
 

 

 

 

 

 
4) XXXVII. Žáci podle oboru vzdělání a ročníků 

  Číslo 
řádku 

Ročník Celke
m 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10

. 

a b 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

11 12 

79-01-
C/01  
Základní 
škola 

celke
m 

3701 8
5 

10
2 

8
6 

8
0 

7
5 

8
0 

7
0 

8
8 

6
9 

0 735 

dívky 3702 4
2 

45 4
8 

4
2 

2
9 

3
7 

3
1 

3
7 

2
9 

0 340 

   z ř. 3701 
a 3702  
podle RVP 
ZV - LMP 

celke
m 

3701
a 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

dívky 3702
a 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

79-01-
B/01  
ZŠ speciální 

celke
m 

3703 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

dívky 3704 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   z ř. 3703 
a 3704  
ind. 
integrovaní 
8) 

celke
m 

3707 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

dívky 3708 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5) V ř. 3701a a 3702a jsou uvedeni žáci vzdělávající se podle přílohy Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání upravující vzdělávání žáků s lehkým 
mentálním postižením. 
8) Uvedeni žáci vzdělávající se v oboru 79-01-B/01 ZŠ speciální, kteří jsou 
individuálně integrovaní v běžných třídách (z oddílu III).XXIII. Doplňující údaje 

  Číslo  
řádku 

Běžné 
třídy 

Speciální  
třídy 

a b 2 3 

Počet žáků se SVP 2301 163 59 

z 
toho 

v 1. ročníku 2302 6 0 

sociálně 
znevýhodněných 

2303 71 20 

zdravotně 
znevýhodněných 

2304 1 0 

Počet žáků mimořádně 
nadaných 

2305 0 0 

6) V ř. 2301 jsou zahrnuti všichni žáci se speciálními vzdělávacími potřebami,  
tj. zdravotně postižení, zdravotně znevýhodnění a sociálně znevýhodnění.  

 

  



ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ZÁPISU K POVINNÉ 
ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

 strana  18 
 

VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016 

Tabulka umístění žáků 5. a 9. ročníků v přijímacím řízení 

 

 
 
 

 
9. A 

 
9. B 

 
9. C 

 
9. D 

 
5. A, B, C 

 
gymnázium 

 
5 3 6 0 2+0+2 

 
SOŠ 

 
7 12 13 4  

 
SOU 

 
4 4 3 6  

 
celkem 

 
16 19 22 10 4 

 
Na SOU ještě odešli 2 žáci nižších ročníků – splnění povinné školní docházky (8. C -  1; 

8. D - 1); 1 žák 9. A se rozhodl ve studiu nepokračovat na žádné SŠ ani SOU. 
 

 
OBRÁZEK 2 - DEN PREVENCE V ZÁŘÍ 2015 

 



ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 
STANOVENÝCH ŠVP 

 strana  19 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
ŠVP 

POČTY ŽÁKŮ PODLE TŘÍD 

 
 



ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 
STANOVENÝCH ŠVP 

 strana  20 
 

PŘEHLED PROSPĚCHU VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/2015 



ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 
STANOVENÝCH ŠVP 

 strana  21 
 

 



ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 strana  22 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 
 

Školní poradenské pracoviště pracovalo ve školním roce 2015/16 
ve složení: výchovná poradkyně Mgr. Ladislava Špůrová, metodik prevence 
a vedoucí pracoviště Mgr. Eva Mičolová  a na ½ úvazku školní psycholog 
PhDr. Mgr. Tomáš Komárek. Speciální pedagog již není součástí 
poradenského pracoviště z důvodů nedostatku financí na pokrytí jeho platu.    

Mgr. Špůrová poskytuje odborné poradenství v souvislosti s volbou 
budoucího povolání pro vycházející žáky, pomáhá rodičům žáků s 
výchovnými problémy. 

Mgr. Mičolová  se věnuje problematice sociálně patologických jevů. Jedná se 
o prevenci kouření, alkoholismu, ale také zneužívání návykových látek a zajišťuje organizačně 
chod celého pracoviště.  

PhDr. Mgr. Komárek se soustřeďuje hlavně na individuální práci se žáky, rodiči i učiteli. 
Celé ŠPP úzce spolupracuje s pracovnicemi PPP Trutnov, OSPOD v Trutnově, Policií ČR, 
RIAPSem Trutnov, případně dalšími organizacemi, dle aktuální potřeby.     

Ve školním roce 2015/16 jsme rozšířili spolupráci  Ing. Mihatshovou  a programem 
Etických dílen. Každá třída absolvovala 2 témata  podle výběru třídního učitele a doporučení 
lektorky. Bohužel musíme konstatovat, že naše očekávání se nenaplnila a tento model v dalším 
školním roce již nebudeme opakovat. Třídní učitelé se přímo s Etickými dílnami nesžili a 
program hlavně na 2. stupni neplnil svůj účel. Ve školním roce 2016/17 budeme hledat jiné 
cesty pro preventivní aktivity. 

SOUHRNNÁ ZPRÁVA K REALIZACI PROGRAMŮ ETICKÉ DÍLNY® 

 
Celkový počet programů (bloků): 55  
Celkový počet vyučovacích hodin: 110  
Tabulka s přehledem jednotlivých tříd a realizovaných programů:  

Třída Program 
Termíny 
realizace 

Začátek 
programu 

1C Buďme kamarádi 14.1. 8:00 

1D Buďme kamarádi 14.1. 10:00 

2A Buďme kamarádi 8.1. 10:00 

 Jak se chránit v nebezpečných situacích 21.4. 10:00 

2B Buďme kamarádi 4.12. 8:55 

 Jak se chránit v nebezpečných situacích 19.4. 10:00 

2C Buďme kamarádi 14.12. 8:00 

 Jak se chránit v nebezpečných situacích 21.4. 8:00 

2D Jak se chránit v nebezpečných situacích 19.4. 8:00 

 Buďme kamarádi 6.5. 8:00 

2E +3D Buďme kamarádi 26.4. 8:00 

 Jak se chránit v nebezpečných situacích 6.5. 10:00 

3A Jak být v pohodě se sourozenci 12.1. 8:00 

 Jak mít pěkný vztah s rodiči  16.3. 8:00 



ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 strana  23 
 

 
 
 

3B Jak být v pohodě se sourozenci 16.3. 10:00 

 Jak mít pěkný vztah s rodiči  26.4. 10:00 

3C Jak být v pohodě se sourozenci 12.1. 10:00 

 Jak mít pěkný vztah s rodiči  5.4. 10:00 

4A Jak být v pohodě se sourozenci 3.2. 10:00 

 Jak překonat starosti ve škole 10.5. 8:00 

4B Jak překonat starosti ve škole 3.2. 8:00 

 Jak být v pohodě se sourozenci 4.3. 10:00 

4C Jak se stát dobrým kamarádem 3.12. 10:00 

 Jak překonat starosti ve škole 28.4. 10:00 

4D+5D Co dělat se svým vzhledem? 11.12. 10:55 

 Jak správně využívat IT a média 4.5. 8:00 

5A Jak mít pěkný vztah s rodiči 12.2. 10:55 

 Jak správně využívat IT a média 15.4. 10:00 

5B Jak správně využívat IT a média 27.11. 10:55 

 Jak správně naložit se svými penězi 12.2. 8:55 

5C Jak správně využívat IT a média 4.5. 10:00 

 Jak mít pěkný vztah s rodiči 31.5. 8:00   

6A Pohoda, klídek a tabáček 26.11. 8:00 

 Život v mediální džungli 12.5. 10:00 

6B Život v mediální džungli 13.10. 8:55 

 Moc slova 6.4. 10:00 

6C Život v mediální džungli 8.1. 8:00 

 Moc slova 12.5. 8:00 

7A       Image nebo charakter 15.4. 11:50 

 Přátelé 17.5. 8:00 

7B Image nebo charakter 28.4. 8:00 

 Kdo jsem 31.5. 10:00 

7C+7D Image nebo charakter 17.12. 8:55 

7C   Přátelé 10.5. 10:00 

8A Peníze, peníze, peníze 17.12. 11:50 

 Život v mediální džungli 19.5. 8:00 

8B Život v mediální džungli 4.12. 10:55 

 Předsudky 6.4. 11:50 

8C Pohoda, klídek a tabáček 26.11. 10:00 

 Sex a vztahy  17.5. 10:00 

7D+8D Pohoda, klídek a tabáček 19.5. 10:00 

9A+9D Předsudky 16.10. 10:00 

 Stáří – děs, nebo výsada 6.1. 10:00 

9B Předsudky 3.12. 8:00 

9C Předsudky 4.3. 8:00 



ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 strana  24 
 

 
Vyhodnocení zpětné vazby od žáků:  
1. stupeň 
 

Děti hodnotily svou spokojenost s programy různými způsoby: kreslením smajlíků, 
volbou smajlíků vyjadřujících jejich pocity, v kruhu ústním sdělením, co se jim líbilo a co si 
odnášejí, zatržením v pracovních listech, zda slyšely něco užitečného a co, vyplněním 
dotazníčků. 

S programy bylo spokojeno (líbil se jim) nebo se vyjádřilo, že si odnášejí něco 
užitečného téměř 80% dětí – souhrn za všechny třídy 1. stupně. 
Příklady, co si žáci odnášejí: 

Z programu zaměřeného na vztahy s rodiči (třetí třídy): 

- Dnes nebudu odmlouvat 

- Dnes si uklidím a nebudu drzá 

- Nebudu tak dlouho na tabletu 

- Udělám všechno, aby rodiče byli šťastní 

- Musím se rodičům omluvit 

- Budu se snažit domluvit 
 

Z programu zaměřeného na vztah k penězům (páté třídy) + ohlasy na program: 

- Jak zacházet s penězi 

- Někomu pomůžu i malou částkou peněz 

- Jak si vážit peněz a utrácet rozumně 

- Beseda se povedla 

- Líbilo se mi to a děkuju 

- Beseda byla nádherná, zábavná a srandovní a naučila jsem se, že peníze se 
nerozdávají 

2. stupeň 
 

Žáci opět hodnotili svou spokojenost s programy různými způsoby: vyplněním 
dotazníčků, slovním zhodnocením aktivit v kroužku, písemným vyjádřením na lístečky, 
zhodnocení připnutím kolíčku, zda je program inspiroval nebo vedl k nějaké změně, zvednutím 
palce. 

S programy bylo spokojeno (líbil se jim) nebo se vyjádřilo, že byl pro ně užitečný nebo 
je inspiroval asi 62% žáků – souhrn za všechny třídy 2. stupně. 

Příklady, co si žáci odnášejí nebo co oceňují: 
Téma týkající se užívání médií (šesté třídy a 8A): 

- asi zkusím něco změnit, jak se chovat v mediální džungli 

- nekoukat na neslušné věci a neposílat nikomu neslušné fotky 

- dobré rady do života, dobré, ale vím to sama od sebe 

- nebudu si psát s tím, koho neznám 

- něco jsem se naučil, něco jsem už věděl, ale bylo to poučné 100% 

- kybergrooming jsem nikdy neslyšel, po této hodině už to vím 

- dávat si pozor, co dávám na internet 

- hodně jsem se toho dozvěděla a vezmu si to k srdci 

- bylo to super 
Téma týkající se komunikace (6B): 

- kritizovat je hodně těžké 



ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 strana  25 
 

- neříkat něco, co ublíží 

- slovo zmůže víc, než si myslíme 
Téma zaměřené na přátelství (7A): 

- přítel je ten, kterému se můžeš svěřit 

- pravý přítel se pro přítele obětuje 

- k lidem se máme chovat s úctou 
Téma zaměřené na identitu (7B): 

- svůj život si řídím sama a jsem jedinečná 

- pochopil jsem, že stojí za to žít 
 
Téma týkající se lásky a sexu (8C): 

- láska je trpělivá 

- nespěchat se sexem a milovat 

- takovéhle hodiny mohou být častěji 
 
Téma Předsudky (deváté třídy): 

- jsem se hodně nasmál a něco naučil 

- jak se chovat k okolí a neodsuzovat brzy 

- tolerance je důležitá 

- tato hodina byla pro nás ponaučení 

- chovej se tak, jak chceš, aby se chovali k nám 

- předsudky mám a nejspíše i vždy mít budu 
 
Vyhodnocení zpětné vazby od pedagogů:  
 
1. stupeň 

Pedagogové přítomní na programu (v drtivé většině třídní učitelky) hodnotili program 
vyplněním dotazníčku nebo ústně.  Paní učitelky většinou program hodnotily kladně, byly 
spokojené. Příklady kladných hodnocení: 

- zapojení dětí do diskuze, možnost vyjádření vlastních názorů 

- zlepšení pohledu na vztah rodič – dítě a naopak 

- dobré zpestření výuky 

- zapojení dětí formou hry 

- klidný přístup lektorky 

- pěkně připravené; pro děti zajímavé, byly aktivní 

- program je vyvážený a je dobrým doplněním běžné výuky 

- zájem lektora o názor dětí 

- ve škole není tolik času probírat tato důležitá témata, tak je dobré, že tento 
prostor tu byl 

- program jsem dále využila 

- velmi přínosné, milá lektorka, poučné 

- řešení závažných otázek dětského života 
 

Občas se objevilo doporučení pro zlepšení jako např.: zajistit lepší kázeň a pozornost 
dětí, doplnit kruhovou diskuzi pro možnost zapojení všech dětí. V rámci možností jsem se při 
druhých programech snažila vyhovět. 

Tři paní učitelky měly problém s povinným zavedením programů Etické dílny®; 



ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 strana  26 
 

upřednostňují vlastní nebo jinou práci se třídou, (obsah programů naplňují vlastními aktivitami 
se třídou), případně problém vidí v obhájení programů před rodiči. 
2. stupeň 

Ne vždy se z časových důvodů podařilo zhodnotit program přítomným pedagogem. 
Učitelé hodnotili program vyplněním dotazníčku nebo ústně.  Hodnocení bylo různé – na jedné 
straně úplná spokojenost, ale i průměrné hodnocení a také kritika a podněty ke změnám 
(některé se podařilo zohlednit při dalších programech). Maximální spokojenost vyjádřily paní 
učitelky s programy vedenými lektorem P. Adamem.  

Příklady kladných hodnocení: 

- program ED je pro děti změnou 

- naplnění tématu, jasně a srozumitelně vedené rozhovory s žáky 

- určitě se mi líbilo téma a jeho spojení s aktuální situací 

- možná mi trochu chybělo v závěru jakési shrnutí 

- lektorce se podařilo „získat si“ žáky poutavou formou 

- kreativita, různé pohledy na jedno téma 

- možnost vyjádřit vlastní názory 

- správné návodné otázky vedoucí děti k žádoucímu řešení 
 
Hodnocení z pohledu lektora: 

Zhodnotit spolupráci v rámci celé školy, v níž se pracovalo s různorodými třídami, je 
náročné. Určitou komplikací při realizaci programů byl nedostatek informací od jednotlivých 
třídních učitelů o jejich očekáváních a nedostatečná komunikace s nimi ohledně volby programů, 
jejich cílů a obsahu.  

Spolupráci také ztížila skutečnost, že programy byly povinné pro všechny třídy, což 
nepomohlo dobré atmosféře při realizaci.  

Níže uvedené doporučení snad pomohou vylepšit spolupráci pro příští rok. 
Na prvním stupni jsem se většinou setkávala se zájmem třídních učitelek a dětmi 

pozitivně motivovanými. Na druhém stupni pozitivní motivace žáků spíše chyběla (kromě 
šestých tříd). Žáci i učitelé na 2. stupni vítali zapojení lektora P. Adameho, s jehož programy 
byli všichni spokojeni.  

Tato zpráva je jen stručným shrnutím spolupráce probíhající 8 měsíců. Podrobnější 
hodnocení bylo zpracováno v záznamech z realizovaných programů pro jednotlivé třídy.  
Doporučení pro následující spolupráci: 

Na začátku příštího školního roku na společné schůzce představím všem učitelům Etické 
dílny® osobně. Budu se snažit, aby naše programy vnímali jako pomoc a obohacení v jejich 
nelehké výchovné práci.  

Doufám, že programy budeme realizovat ve třídách, ve kterých o ně třídní učitelé 
(příp. ve vyšších třídách i žáci) projeví zájem. Následně bude potřebné, aby třídní učitelé 
dostali více prostoru ke komunikaci se mnou jako lektorkou (o své třídě, představách a 
očekáváních). 

Doporučuji také začít v 1. pololetí spolupráci pouze na 1. stupni; programy na 2,stupni 
zvážit až pro druhé pololetí, případně se pokusit zajistit jiného kolegu lektora do nejvyšších 
tříd (v nejbližší době to však zatím není možné).  

Vypracoval Karla Mihatschová 
 

 
 
 
 



ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A 
NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 strana  27 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 
a nepedagogických pracovníků 

PŘEHLED ABSOLVOVANÝCH VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ 
 

Datum konání  Účastník  Téma vzdělávací akce 
     

3. 9. 2015  Mgr. Benešová Hana  Povinné školení řidičů referentů (2h)            
3. 9. 2015  Mgr. Juhászová Ivana  Povinné školení řidičů referentů (2h)            
3. 9. 2015  Mgr. Šlofar Vladimír  Povinné školení řidičů referentů (2h)            
3. 9. 2015  Mgr. Horčička Petr  Povinné školení řidičů referentů (2h)            
3. 9. 2015  Horčičková Gabriela  Povinné školení řidičů referentů (2h)            
3. 9. 2015  Mgr. Fiala Martin  Povinné školení řidičů referentů (2h)            
3. 9. 2015  Ostradecký Jaroslav  Povinné školení řidičů referentů (2h)            
3. 9. 2015  Bc. Suchánek Pavel  Povinné školení řidičů referentů (2h)            
3. 9. 2015  Mgr. Bradnová Tereza  Povinné školení řidičů referentů (2h)            
3. 9. 2015  Mgr. Sedlaříková Jitka  Povinné školení řidičů referentů (2h)            
3. 9. 2015  Mgr. Šretr Oskar  Povinné školení řidičů referentů (2h)            
3. 9. 2015  Mgr. Krejčí Monika  Povinné školení řidičů referentů (2h)            
3. 9. 2015  Mgr. Fišerová Jana  Povinné školení řidičů referentů (2h)            
3. 9. 2015  Mgr. Fišer Václav  Povinné školení řidičů referentů (2h)            
3. 9. 2015  Mgr. Dušková Jana  Povinné školení řidičů referentů (2h)            
3. 9. 2015  Mgr. Wenková Miroslava  Povinné školení řidičů referentů (2h)            
3. 9. 2015  Mgr. Růžičková Zuzana  Povinné školení řidičů referentů (2h)            
3. 9. 2015  Mgr. Růžička Jan  Povinné školení řidičů referentů (2h)            

8. 10. 2015  Mgr. Augustová Miroslava  
Rozvíjíme čtenářskou a matematickou 
gramotnost 
Zábavné vyučování na 1. stupni (4h)              

8. 10. 2015  Mgr. Dvořáková Ivana  
Rozvíjíme čtenářskou a matematickou 
gramotnost 
Zábavné vyučování na 1. stupni (4h)              

8. 10. 2015  Mgr. Kasmanová Lenka  
Rozvíjíme čtenářskou a matematickou 
gramotnost 
Zábavné vyučování na 1. stupni (4h)              

8. 10. 2015  Mgr. Kulhánková Lenka  
Rozvíjíme čtenářskou a matematickou 
gramotnost 
Zábavné vyučování na 1. stupni (4h)              

12. 10. 2015  Mgr. Šamalová Šárka  Vyjmenovaná slova, slovní druhy (4h)            
12. 10. 2015  Mgr. Jirásková Jana  Vyjmenovaná slova, slovní druhy (4h)            
15. 10. 2015  Mgr. Wenková Miroslava  Pokusy z fyziky pro 2. stupeň ZŠ (5h)            

30. 10. 2015  Mgr. Benešová Hana  General English 20 lessons (15 hours) 
per week            

4. 11. 2015  Bánská Marie  Ozbrojený útočník ve škole (1,5h)            
4. 11. 2015  Mgr. Fiala Martin  Ozbrojený útočník ve škole (1,5h)            



ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A 
NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 strana  28 
 

4. 11. 2015  Ostradecký Jaroslav  Ozbrojený útočník ve škole (1,5h)            
4. 11. 2015  Čepelková Alena  Ozbrojený útočník ve škole (1,5h)            
4. 11. 2015  Mgr. Kulhánková Lenka  Ozbrojený útočník ve škole (1,5h)            

7. 11. 2015  Mgr. Fiala Martin  Zdravověda, první pomoc, resuscitace 
(8h)            

10. 11. 2015  Mgr. Jirásková Jana  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Kulhánková Lenka  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Platilová Šárka  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Benešová Hana  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Fiala Martin  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Bc. Suchánek Pavel  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Augustová Miroslava  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Bradnová Tereza  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Sedlaříková Jitka  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Sixtová Ivana  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Straková Radomíra  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Figerová Petra  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Dvořáková Ivana  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Šretr Oskar  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Špůrová Ladislava  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Krejčí Monika  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Rozínková Irena  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Fišerová Jana  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Fišer Václav  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Schubertová Jarmila  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            



ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A 
NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 strana  29 
 

10. 11. 2015  Mgr. Dušková Jana  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Traxlerová Alena  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Růžičková Zuzana  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Ing. Klimešová Kateřina  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Čepelková Alena  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  DiS. Brádlerová Markéta  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Bc. Rusová Eva  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Malíková Pavla  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Mičolová Eva  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Kasmanová Lenka  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Černá Olga  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Šamalová Šárka  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Růžička Jan  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Oždianová Jana  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Šlofar Vladimír  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Jírová Lenka  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Juhászová Ivana  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Šebková Hana  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Krátká Věra  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Horčička Petr  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Losová Zuzana  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Plecháč Zdeněk  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Švadlenová Olga  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            



ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A 
NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 strana  30 
 

10. 11. 2015  Mgr. Macek Martin  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Golová Jarmila  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Hepnarová Oldřiška  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Štenclová Natalija  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

10. 11. 2015  Mgr. Albrechtová Jitka  Interní školení - Ozbrojený útočník ve 
škole (15 minut)            

15. 11. 2015  Mgr. Augustová Miroslava  Praktická rétorika pro pedagogy (20h)            
15. 11. 2015  Mgr. Golová Jarmila  Praktická rétorika pro pedagogy (20h)            
15. 11. 2015  Mgr. Šebková Hana  Praktická rétorika pro pedagogy (20h)            
15. 11. 2015  Mgr. Štenclová Natalija  Praktická rétorika pro pedagogy (20h)            
15. 11. 2015  Mgr. Horčička Petr  Praktická rétorika pro pedagogy (20h)            
15. 11. 2015  Mgr. Platilová Šárka  Praktická rétorika pro pedagogy (20h)            
15. 11. 2015  Mgr. Fiala Martin  Praktická rétorika pro pedagogy (20h)            
15. 11. 2015  Mgr. Bradnová Tereza  Praktická rétorika pro pedagogy (20h)            
15. 11. 2015  Mgr. Straková Radomíra  Praktická rétorika pro pedagogy (20h)            
15. 11. 2015  Mgr. Figerová Petra  Praktická rétorika pro pedagogy (20h)            
15. 11. 2015  Mgr. Krejčí Monika  Praktická rétorika pro pedagogy (20h)            
15. 11. 2015  Mgr. Rozínková Irena  Praktická rétorika pro pedagogy (20h)            
15. 11. 2015  Mgr. Dušková Jana  Praktická rétorika pro pedagogy (20h)            
15. 11. 2015  Mgr. Traxlerová Alena  Praktická rétorika pro pedagogy (20h)            
15. 11. 2015  Mgr. Kasmanová Lenka  Praktická rétorika pro pedagogy (20h)            
15. 11. 2015  Mgr. Jirásková Jana  Praktická rétorika pro pedagogy (20h)            
15. 11. 2015  Mgr. Kulhánková Lenka  Praktická rétorika pro pedagogy (20h)            

20. 11. 2015  Mgr. Krátká Věra  Kapradí - konzultace a praktické dílny k 
ekologické výchově (8h)              

26. 11. 2015  Mgr. Figerová Petra  
Konference Dyskorunka 2015 aneb 
dyslexie od dětství po dospělost - co nám 
bere, co nám dává (9h)              

30. 11. 2015  Mgr. Dvořáková Ivana  Netradiční pomůcky v hodinách 
matematiky a českého jazyka (4h)              

30. 11. 2015  Mgr. Šebková Hana  Netradiční pomůcky v hodinách 
matematiky a českého jazyka (4h)              

30. 11. 2015  Mgr. Augustová Miroslava  Netradiční pomůcky v hodinách 
matematiky a českého jazyka (4h)              

30. 11. 2015  Mgr. Kasmanová Lenka  Netradiční pomůcky v hodinách 
matematiky a českého jazyka (4h)              

30. 11. 2015  Mgr. Traxlerová Alena  Netradiční pomůcky v hodinách 
matematiky a českého jazyka (4h)              

30. 11. 2015  Mgr. Dušková Jana  Netradiční pomůcky v hodinách 
matematiky a českého jazyka (4h)              

7. 12. 2015  Mgr. Sedlaříková Jitka  Mentoring (24h)            



ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A 
NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 strana  31 
 

7. 12. 2015  Mgr. Jírová Lenka  Mentoring (24h)            

8. 12. 2015  Mgr. Rozínková Irena  Řešení aktuálních problémů řízení školy 
(4h)            

10. 12. 2015  Horčičková Gabriela  Účetní závěrka 2015, aktuality pro rok 
2016 (6h)            

10. 12. 2015  Mgr. Růžičková Zuzana  
I ve vyučování matematice připravujeme 
žáky na život ve světě plném informací 
(4h)              

8. 2. 2016  Horčičková Gabriela  Praktické uplatňování DPH v roce 2016 
u škol a školských zařízení (6h)              

19. 2. 2016  Mgr. Dvořáková Ivana  Animační workshop - tvorba 
animovaného filmu (4h)            

19. 2. 2016  Mgr. Štenclová Natalija  Animační workshop - tvorba 
animovaného filmu (4h)            

19. 2. 2016  Mgr. Krátká Věra  Animační workshop - tvorba 
animovaného filmu (4h)            

19. 2. 2016  Mgr. Horčička Petr  Animační workshop - tvorba 
animovaného filmu (4h)            

19. 2. 2016  Mgr. Platilová Šárka  Animační workshop - tvorba 
animovaného filmu (4h)            

19. 2. 2016  Mgr. Fiala Martin  Animační workshop - tvorba 
animovaného filmu (4h)            

19. 2. 2016  Pušková Simona  Animační workshop - tvorba 
animovaného filmu (4h)            

19. 2. 2016  Mgr. Rozínková Irena  Animační workshop - tvorba 
animovaného filmu (4h)            

19. 2. 2016  Ing. Klimešová Kateřina  Animační workshop - tvorba 
animovaného filmu (4h)            

19. 2. 2016  Mgr. Kasmanová Lenka  Animační workshop - tvorba 
animovaného filmu (4h)            

9. 3. 2016  Malíková Pavla  Základy psychologie osobnosti se 
zaměřením na sociální služby (8 hodin)              

31. 3. 2016  Mgr. Fiala Martin  Kurz sebeobrany (10 lekcí)            

13. 4. 2016  Hepnarová Hana  

Předpisy v oblasti BOZP se zaměřením 
na práce ve školní kuchyni, osobní 
ochranné pracovní prostředky a chemické 
látky. (4h) 

       

29. 4. 2016  Malíková Pavla  Efektivní zvládání konfliktů - základní 
strategie (6h)            

3. 5. 2016  Pušková Simona  Sexuální výchova u předškolních a 
mladších školních dětí (4h)            

3. 5. 2016  Mgr. Jirásková Jana  Školní systemické konstelace - jak 
nevyhořet (6h)            

3. 5. 2016  Mgr. Štenclová Natalija  Školní systemické konstelace - jak 
nevyhořet (6h)            

5. 5. 2016  Mgr. Fišer Václav  Coding and Robotics, The Future is now!            



ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A 
NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 strana  32 
 

5. 5. 2016  Mgr. Horčička Petr  Manažerské minimum pro zachování 
duševního i fyzického zdraví (14h)              

5. 5. 2016  Mgr. Rozínková Irena  Manažerské minimum pro zachování 
duševního i fyzického zdraví (14h)              

11. 5. 2016  Mgr. Rozínková Irena  
Informační seminář pro ředitele škol a 
školských zařízení k novele školského 
zákona (8h)        

20. 5. 2016  Horčičková Gabriela  
Dlouhodobý majetek, odpisy, zúčtovací 
vztahy, změny v roce 2016pro ÚSC a 
PO (5h)              

20. 5. 2016  Bánská Marie  
Dlouhodobý majetek, odpisy, zúčtovací 
vztahy, změny v roce 2016pro ÚSC a 
PO (5h)              

17. 6. 2016  Mgr. Rozínková Irena  Studium pro výchovné poradce (280h)            

28. 6. 2016  Mgr. Fiala Martin  Individualizovaný kurz anglického jazyka 
pro mírně pokročilé A1/A2 (34h)              

28. 6. 2016  Mgr. Horčička Petr  Individualizovaný kurz anglického jazyka 
pro mírně pokročilé A1/A2 (34h)              

28. 6. 2016  Bc. Vaisová Radka  Individualizovaný kurz anglického jazyka 
pro mírně pokročilé A1/A2 (34h)              

28. 6. 2016  Mgr. Rozínková Irena  Individualizovaný kurz anglického jazyka 
pro mírně pokročilé A1/A2 (34h)              

28. 6. 2016  Bc. Rusová Eva  Individualizovaný kurz anglického jazyka 
pro mírně pokročilé A1/A2 (34h)              

28. 6. 2016  Mgr. Mičolová Eva  Individualizovaný kurz anglického jazyka 
pro mírně pokročilé A1/A2 (34h)              

1. 7. 2016  Mgr. Špůrová Ladislava  Letní škola historie (44)            
9. 7. 2016  Mgr. Augustová Miroslava  Základy keramických technik (55h)            
25. 7. 2016  Mgr. Štenclová Natalija  Výtvarná výchova tvořivě na ZŠ (24h)            
1. 8. 2016  Mgr. Dvořáková Ivana  Výtvarná výchova tvořivě na ZŠ (24)            
1. 8. 2016  Mgr. Jirásková Jana  Výtvarná výchova tvořivě na ZŠ (24)            

22. 8. 2016  Mgr. Dvořáková Ivana  Letní škola Začít spolu pro ZŠ - pokročilé 
(40h)            

22. 8. 2016  Mgr. Traxlerová Alena  Letní škola Začít spolu pro ZŠ - pokročilé 
(40h)            

22. 8. 2016  Mgr. Jirásková Jana  Letní škola Začít spolu pro ZŠ - pokročilé 
(40h)            

22. 8. 2016  Mgr. Kasmanová Lenka  Letní škola Začít spolu pro ZŠ (40)            
22. 8. 2016  Mgr. Nývltová Šárka  Letní škola Začít spolu pro ZŠ (40)            

22. 8. 2016  Mgr. Krátká Věra  Specializační studium - školní koordinátor 
EVVO (250h)     

 
 
 



ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA 
VEŘEJNOSTI 

 strana  33 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

ŠKOLNÍ INTERNETOVÉ STRÁNKY  

Předkládání výsledků činnosti probíhá především 
na internetových stránkách školy: http://www.zskomtu.cz. Internetové 
stránky jsou téměř každý den aktualizovány a údaje jsou doplňovány 
a zpřesňovány i v již hotových sekcích. Žáci, rodiče i pedagogové se 
mohou zapojit do fungování internetových stránek prostřednictvím 
„redakčního“ systému (po počáteční registraci může uživatel vkládat na 
internetové stránky své příspěvky, reagovat v anketách a mnoho jiného).  

ŠKOLNÍ NÁSTĚNKA  

Nástěnka je umístěna v centru města vedle budovy 
ČSOB. Údaje obsahují informace o chodu školy, ale i aktuální 
změny, o kterých škola informuje širokou veřejnost. K výměně 
obsahu dochází jednou měsíčně. 

Ve školním roce 2015/2016 byla nástěnka věnována 
těmto tématům:  Průvodce novým školním rokem, Školní 
projekty, Nová školní družina, Den otevřených dveří, Zápis do 

prvních tříd, Sportovní a studijní úspěchy žáků, Den Off-line, Kufrový jarmark, Olympijské hry 
dětí, Tablo tříd, Školní tábor.  

Hlavním úkolem nástěnky je i nadále předávat aktuální, zajímavé a výstižné informace 
o dění na škole. 

ŽÁKOVSKÁ KNÍŽKA 

Žákovská knížka je nejčastější a nejběžnější kontakt se zákonnými 
zástupci dětí. Škola si od roku 2003 připravuje vlastní verzi Žákovské knížky, 
na které se podílí pedagogové školy. Kromě údajů o klasifikaci a chování dětí 
tento školní dokument obsahuje data o pořádaných akcích,  vybíraných 
penězích, změnách v rozvrhu a důležité kontaktní údaje školy. 
 
 

VEŘEJNÉ INFORMAČNÍ ZDROJE 

Především prostřednictvím místního tisku (Krkonošský deník, Trutnovinky, 
Radniční listy a další) informuje škola o své činnosti většinu domácností v našem 
regionu. Spolupráce s redakcemi těchto novin je založena především na 
iniciativě ze strany školy. Kontakty byly navázány také s Rádiem Černá 
Hora a Českým rozhlasem Hradec Králové. 

http://www.zskomtu.cz/


DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 strana  34 
 

Další významné aktivity školy 

VÝSLEDKY SPORTOVNÍCH TŘÍD 

 
Ve sportovních třídách bylo ve školním roce 2015/2016 zařazeno 91 žáků (6.-

9.ročník). Žáci sportovních tříd se zúčastnili dvou výcvikových táborů (viz. SPORTOVNÍ KURZY). 
V průběhu školního roku byli dva žáci z 6.A přeřazeni do běžné třídy.  

Ke květnovým přijímacím zkouškám do sportovních tříd přišlo 43 žáků do budoucí 
6.třídy  z nichž 7 bylo z jiných škol. Na základě motorických testů, prospěchu a  zdravotního 
stavu z nich bylo 27 přijato do sportovní třídy.  

Již dlouhodobě patří  žáci sportovních tříd ZŠ Komenského v Trutnově k nejlepším 
závodníkům České republiky ve svých sportovních odvětvích a nebylo tomu jinak ani v sezóně 
2015/2016.  
 
SPORTOVNÍ KURZY  
 

ZIMNÍ KURZ 
Zimní výcvikový tábor se konal od 7. do 11. prosince 2015 na Černé hoře v Krkonoších, 

byl zaměřen na běh na lyžích a nácvik sjíždění a zatáčení, a zúčastnila se jej celá 6.A  a výběr 
žáků 7. až  9 . ročníku sportovních tříd.     
 

 

 

 

 
 

http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51194.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51199.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51205.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51210.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51215.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51220.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51225.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51230.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51235.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51240.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51245.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51250.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51255.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51260.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51265.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51275.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51280.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51285.jpg


DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 strana  35 
 

 

LETNÍ KURZ       
V týdnu od 6. do 10. června 2016 se třídy 6. A a 7. A zúčastnily sportovního 

soustředění. Týden začal pěším výletem z Pomezních Bud do Trutnova. V úterý jsme se na 
kolech přesunuli na Bischofstein, kde jsme tři dny stanovali. Během těchto dní jsme měli 
neuvěřitelně krásné počasí a zažili spoustu zajímavých sportovních disciplín (střelbu z luku, 
slaňování ze skal, závody na člunech, orientační běh). Vše jsme zpestřili výletem na zříceninu 
hradu Bischofstein a rozhlednu Čáp. Večer jsme se báli na stezce odvahy. V pátek jsme kurz 
zakončili triatlonem (běh, střelba, plavání) v Dolcích, kde se též konalo závěrečné vyhodnocení 
celého týdne. 

 

 

 

 

 

 
 

BĚH NA LYŽÍCH 
Na nejvrcholnější zimní soutěži České republiky (Zimní olympiádě dětí a mládeže) naši 

školu v rámci reprezentace Královéhradeckého kraje fantasticky hájila Jana Leblochová. Ze 
tří závodů v klasickém lyžování si ve čtvrtek v noci z krušnohorského Cínovce přivezla 3 

http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55088.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55093.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55098.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55103.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55108.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55113.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55118.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55123.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55128.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55133.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55138.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55143.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55148.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55153.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55158.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55163.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55168.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55173.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55178.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55183.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55188.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55193.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55198.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55203.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--46270.jpg


DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 strana  36 
 

medaile. V závodě volnou technikou na 2 km vybojovala stříbro, z klasického závodu na stejně 
dlouhé trati přivezla medaili bronzovou. V závodě štafet na 3 x 2 km klasicky vytáhla na svém 
druhém úseku královéhradeckou dívčí štafetu z 5. na 2. místo (s více než 30 sekundovým 
náskokem na trio na třetím místě). Její týmová kolegyně náskok udržela, a Janička tak získala 
svou druhou stříbrnou a celkově třetí medaili ze tří závodů.  

  

 
 
SPORTOVNÍ LEZENÍ 
Čeký pohár dorostu 2016 
Výrostko Kevin – 1 x 2. místo, 2 x 5. místo, celkově 3. místo v ČPM 
Žemlička Filip  - 1x 2. místo  
 

 
 

KANOISTIKA 
Koblížek Daniel – 2.místo MČR, 3 x 1.místo Český pohár 
 
SURVIVAL (přírodní víceboj dvojic) 
MČR – žactvo:    1.místo Cohorna Jan, Krejcarová Eliška   
            dorost:    1.místo Poliak Šimon, Žemlička Filip  

 

MISTROVSTVÍ REPUBLIKY V PŘESPOLNÍM BĚHU 
Ve čtvrtek, 22. 10. 2015, se šest našich žákyň zúčastnilo republikového finále v 

přespolním běhu v Hradci Králové. V konkurenci patnácti družstev obsadily osmé místo. 
Výborně si ale vedla Jana Leblochová, která byla nejrychlejší ze všech 89 dívek. Kromě ní nás 
dále reprezentovaly: Karolína Beierová,Tereza Fuchsová, Kamila Horáčková, Adéla 
Seifertová a Veronika Hůlková. Všem blahopřejeme a přejeme mnoho dalších sportovních 
úspěchů. 

 

http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51784.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51784.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51794.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51794.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--51805.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--49381.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--49386.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--49391.jpg


DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 strana  37 
 

 

 
 

ATLETIKA – POHÁR ROZHLASU 
Družstvo mladších žákyň ve složení – Kristýna Černá, Kamila Horáčková, Jana 

Leblochová, Adéla Seifertová, Kristýna Matušková, Amálie Horčičková, Adéla Svobodová a 
Tereza Fuchsová vybojovalo v krajském finále Poháru Rozhlasu mezi atletkami specialistkami 
vynikající 3.místo.  

 

VYBÍJENÁ 
31. 3. 2016 se dvanáct žákyň šestých tříd zúčastnilo okresního kola ve vybíjené, kam 

postoupily po výhře v okrskovém kole. Na ZŠ R. Frimla se sešlo pět družstev, to naše 
vybojovalo třetí místo. Reprezentovaly nás: Langweberová Pavla, Černá Kristýna, Ličková 
Anežka, Macková Natálie, Bydžovská Jitka, Ondrášková Barbora, Jansová Anežka, 
Bednářová Kristýna, Leblochová Jana, Hospodková Vendula, Šílová Adéla, Zemánková 
Karolína. 

 
 

 

OLYMPIJSKÉ HRY DĚTÍ ZÁKLADNÍCH ŠKOL TRUTNOVA 
Na konci června se opět po dvou letech konaly Olympijské hry dětí Základních škol 

Trutnova.  

 

 

http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--50001.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--50001.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--50016.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--50016.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--50026.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--50031.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--50031.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--50041.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--50041.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--50051.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--53399.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55706.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55706.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55716.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55716.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55726.jpg


DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 strana  38 
 

 

 

SPORTOVNĚ TURISTICKÉ KURZY 
 

kurz třída žáků místo datum 

Turistický 6. B 26 přechod Krkonoš 14. - 18. 9. 2015 

Turistický 6. C 26 Potštejn 14. - 18. 9. 2015 

Sportovní  
třídy - zimní 

výběr 19 Lysečiny 7. - 11. 12. 2015 

6. A 27 Krkonoše - Černá b. 7. - 11. 12. 2015 

Lyžařský 7. A 20 Pec - Seibertova b. 14. - 19. 2. 2016 

Lyžařský 7. B 21 Pec - b. Racek 14. - 19. 2. 2016 

Lyžařský 7. C 19 Friesovy boudy 24. - 28. 1. 2016 

Cyklistický 8. A 26 Písek 13. - 17. 6. 2016 

Cyklistický 8. B 29 Kleny 7. - 11. 9. 2015 

Cyklistický 8. C 24 Mostek 29. 5. - 3. 6. 2016 

Sportovní  
třídy - letní 

6. A 27 
Bischofstein 6. 6. - 10. 6. 2016 

7. A 21 

Vodácký 9. A 17 Ohře 22. - 27. 5. 2016 

Vodácký 9. B 19 Sázava 23. - 27. 5. 2016 

Vodácký 9. C 23 Ohře 17. - 22. 5. 2016 

Vodácký 
9. D 11 

spojeno - Sázava 23. - 27. 5. 2016 
8. D 7 

http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55731.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55731.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55741.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55741.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55751.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55756.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55756.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55846.jpg
http://www.zskomtu.cz/zobrazit-obrazek/--55846.jpg


DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 strana  39 
 

7. D 9 

 

  



DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 strana  40 
 

SPECIÁLNÍ TŘÍDY 1. A 2. STUPNĚ 

Ve speciálních třídách jsou vzděláváni žáci s poruchami učení a chování, žáci se 
smyslovým a případně tělesným postižením. Spolupracujeme s pracovníky Pedagogicko – 
psychologické poradny v Trutnově a SPC podle typu postižení. Třídy jsou méně početné, což 
umožňuje učitelům více se žákům věnovat, více učivo procvičovat a opakovat.  

Ve speciálních třídách pracují vedle učitelů i asistenti pedagoga. Jejich práce je velmi 
náročná a bohužel finančně málo oceněná. Asistenti pedagoga jsou taková pravá ruka učitele, 
pomáhají s přípravou materiálů, pomůcek a hlavně s vlastní výukou. 

 Žáci speciálních tříd se účastní mnoha akcí jak třídních tak i celoškolních. Velmi akční 
byla třída 2. E pod vedením Mgr. Ivany Dvořákové, která nevynechala snad jedinou výstavu 
v Galerii města Trutnova. Ostatní třídy navštěvovaly kurzy plavání, či bruslení, koncerty nebo 
divadelní představení. Žáci 2. stupně se účastní kurzů, které škola pořádá. Nejnáročnější kurz 
byl kurz vodácký, kterého se účastnili žáci 7. D, 8. D, 9. D s třídními učitelkami Bc. Evou Rusovou 
a Mgr. Evou Mičolovou. Společně sjížděli řeku Sázavu, nocovali ve stanech, koupali se a moc 
si všechno užívali. 

Řešíme otázky inkluze a inkluzivního vzdělávání všech žáků, zatím se učíme a hledáme 
cesty, jak podmínky inkluzivního vzdělávání naplnit. Tady je velkou pomocí školní psycholog 
Mgr. Tomáš Komárek a od školního roku 20116/17 školní speciální pedagožka Mgr. Fizérová 
Simona.  
 
 

METODIKA ČESKÉHO JAZYKA 

V českém jazyce jsme opět dosáhli vynikajících úspěchů. V okresním kole Olympiády 
v českém jazyce žákyně 9. třídy Nathaly Sarah Kornfeldová obsadila 3. místo a 
reprezentovala naší školu 11. dubna 2016 v krajském kole, které se uskutečnilo v Hradci 
Králové. Velmi dobrých výsledků dosáhli i naši mladí recitátoři, když z okresního kola 
Přehlídky dětských recitátorů postoupili do regionálního kola v Hradci Králové. Naši školu 
reprezentovali Míša Součková a Matyáš Rozínek. Mgr. Jana Oždianová vedla přípravu na 
přijímací zkoušky z českého jazyka. Všichni žáci zkoušky zvládli dobře.  

 
Mgr. Ladislava Špůrová 

OBRÁZEK 3 - SPOLEČNÝ VODÁCKÝ KURZ 7., 8. A 9. D NA SÁZAVĚ 



DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 strana  41 
 

CIZÍ JAZYKY 

EVROPSKÝ DEN JAZYKŮ 

Evropský den jazyků jsme slavili v lavicích. Alespoň my, učitelé cizích jazyků. Anglický, 
německý i ruský jazyk vyučovali  žáci 4. až 9. tříd. Hráli jsme hry, poslouchali písničky, 
tancovali, ale také se učili novou látku, procvičovali již probrané a psali testy. Třeťáčci dokonce 
nacvičili v angličtině celou pohádku pro menší děti.  

PROJEKT OP VK – ŠABLONY II. 

Deset žáků šesté třídy se v rámci projektu Šablony II. - Podporujeme čtenáře 
a cestovatele dostalo v listopadu 2016 
na studijní cestu do anglického 
Eastbourne.  Kromě dopolední výuky ve 
škole si angličtinu procvičili i večer v 
anglických rodinách. Odpoledne pak 
navštívili mnoho zajímavých míst jižní 

Anglie a také samozřejmě Londýn. 

V rámci stejného projektu se 
uskutečnil i týdenní studijní pobyt žáků 
devátých tříd v Berlíně. Cestou se žáci 
zastavili v Drážďanech a prohlédli si 
tamní obrazárnu Zwinger a slavný 
Frauenkirche. V Berlíně 
dopoledne  procházeli východní a 

OBRÁZEK 4 - EVROPSKÝ DEN JAZYKŮ 

OBRÁZEK 5 - NAŠI ŽÁCI NA JAZYKOVÉM POBYTU 



DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 strana  42 
 

západní části Berlína, odpoledne se učili německy.  



DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 strana  43 
 

PROJEKT ETWINNING 

Výuku anglického jazyka žákům oživily tři mezinárodní projekty eTwinning. Třída 9. A 
se zapojila do projektu Quizzy - fun tests, ve kterém žáci škol z Portugalska, Itálie, Rumunska, 
Turecka, Belgie, Litvy a Polska vytvořili prezentaci charakterizující jejich zemi či město a 
doplnili ji zábavným kvízem. Třída 6. C vstoupila do projektu Eurofriends 2 s vrstevníky ze 
Španělska, se kterými si vyměnili sérii osobních zpráv, dopisů a vzkazů. Kamarády v Itálii si 
díky projektu First steps našli žáci tříd 4. A a 5. D, kteří si při psaní dopisů zopakovali a upevnili 
slovní zásobu i užitečné fráze. 

OKRESNÍ KOLA KONVERZAČNÍ SOUTĚŽE V ANGLICKÉM A NĚMECKÉM JAZYCE 

Naše škola opět pořádala Okresní kolo v německém jazyce. Na pátém místě se umístila 
Huynhová Thanh Hien z 9. C. V obdobné soutěži v anglickém jazyce si do Hostinného zajely 
pro dvě druhá místa Barbora Helena Langerová ze 7.B a Kristýna Choutková z 9.C. 

JOB-SHADOWING  

Mgr. Jana Fišerová využila možnosti návštěvy cizí školy v Itálii. V březnu navštívila 
školu Don Bosco v Paderno Dugnano a aktivně se zúčastnila vyučovacích hodin.   

První květnový týden s námi trávila učitelka angličtiny z italské školy Don Bosco 
v Paderno Dugnano slečna Cristiana De Socio. Navštívila hodiny anglického a německého 
jazyka, prošla si centrum Trutnova i okolí školy, v úterý zavítala do Hradce Králové a ve čtvrtek 
na Hospital Kuks. 

Paní učitelka velmi chválila chování českých dětí v hodinách a jejich pracovní nasazení, 
obdivovala klid během vyučování a bezproblémové střídání výukových aktivit. 

 
Ing. Kateřina Klimešová 

  

OBRÁZEK 6 - VÝSTUPY PROJEKTU ETWINNING 



DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 strana  44 
 

METODIKA MATEMATIKY A FYZIKY 

 
     Ve školním roce 2015/16 se ukázalo, že na naší škole vyrůstá nový matematický 

talent. Jirka Vyhnálek ze 6. A vybojoval v okresním kole MO první místo a všem 23 soupeřům 
z různých škol celého okresu (včetně gymnázií) ukázal záda a nechal je poměrně daleko 
za sebou. Velmi hezké umístění měli ale i další matematici z Komendy. Tomáš Tošovský ze 6. B 
se umístil na děleném 9. - 11. místě v první půlce tabulky v kategorii Z6, v kategorii Z7 Kuba 
Demuth ze 7. A na děleném 9. - 11. místě, v kategorii Z8 si 12. místo zabral Honza Němeček 
z 8. A, 14. místo Dominik Kašpar ze 7. A (kategorie Z7) . 

A protože naše škola má kromě matematických talentů i talenty sportovní, tak se někteří 
rozhodli zúčastnit také Matematického orienťáku. V parku Jiráskových sadů v Hradci Králové 
se i přes velkou zimu sešlo 33 dvoučlenných družstev ze 17 škol našeho kraje. Připraveno tu 
pro ně bylo 30 stanovišť s různě obtížnými otázkami z matematiky. Na správné vyřešení co 
největšího počtu úloh bylo pouze 90 minut.  Naši školu reprezentovali Zuzana Hrochová 
a Andrea Bartůňková (minulý rok na 6. místě) a Matěj Nohejl a David Chaloupka. Chlapci se 
umístili na skvělém třetím místě, přičemž první, druhé i čtvrté místo obsadili žáci víceletých 
gymnázií.  

Další matematickou soutěží, které se účastnil tým z Komendy, byl MATBOJ. Skupina 
deváťaček (Kristýna Choutková, Thanh Hien Trang Huynhová, Nathaly Sarah Kornfeldová) 
a tým deváťáků (Matěj Nohejl, David Chaloupka, Martin Droščák) se vydali bojovat opět do 
Hradec Králové. Stejný nápad mělo i dalších 52 týmů z dalších 15 základních škol nebo 
víceletých gymnázií. MATBOJ se konal na hradeckém Gymnáziu J. K. Tyla a úloh zde bylo, 
jako vždy, hodně, ale času, jako vždy, velmi málo. Přesto jsme se neztratili - dívky skončily na 
děleném 25. místě a chlapci skončili na děleném 44. místě.  

Kromě nadaných dětí se v metodice M/Fy staráme také o ty méně nadané. Celý školní 
rok probíhalo pod vedením p. uč. Mgr. Růžičkové a p. as. Bernardové doučování z matematiky 
pro děti, které potřebují vice procvičovat probranou látku. Kromě toho se na naší škole též 
připravují deváťáci na co nejlepší zvládnutí přijímacích zkoušek. Proto se vice jak 40 z nich 
v minulém školním roce od října do dubna scházelo každý týden na kroužku Cvičení 
z matematiky, kde  nacvičovali různé druhy testových otázek, které je pak čekaly v přijímacím 
testu na SŠ. 

 
                                                                                         Mgr. Zuzana Růžičková 

AKCE I. STUPNĚ 

ZAČÍT SPOLU NA ZŠ, TRUTNOV, KOMENSKÉHO 399 

Od začátku loňského školního roku ve třech třídách naší školy pracují děti trochu jinak. 
Jejich třídní učitelky se po absolvování návštěvy pražské základní školy Petřiny a čtyřdenního 
studijního kurzu metody Začít spolu rozhodly učit své žáky v centrech. Školní rok 2015/2016 
byl tedy pro všechny zúčastněné ve znamení zajímavých pokusů, které se později změnily 
v pravidelnou výuku v centrech podle zásad již zmíněné metody. Vyučování začíná ranním 
komunitním kruhem, orientuje se na osobnost žáka a jeho individuální potřeby, podporuje 
kooperaci žáků ve skupině, nabízí rodičům častější návštěvy výuky a zlepšuje komunikaci mezi 
učiteli, rodiči a žáky. Děti se učí formou diskusí se spolužáky a učitelem utvářet a prosazovat 
svůj názor. Další vzdělávací kurzy v této oblasti jistě přinesou učitelkám i dětem nové podněty 
a jistotu ve společné školní práci. 



DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 strana  45 
 

ČTENÁŘSKÉ DÍLNY 

V uplynulém školním roce jsme se zapojili do Výzvy č. 56, která byla blíže zaměřena 
na rozvoj čtenářství a čtenářské gramotnosti, výuku cizích jazyků a podporu výuky matematiky, 
přírodovědných a technických oborů.   

V rámci podpory čtenářské gramotnosti tak v mnoha třídách naší školy probíhaly 
čtenářské dílny.  Zapojila se také 3. B a 2. E. Koupili jsme 100 nových knih, které používáme 
samozřejmě i v tomto školním roce. Čtenářská gramotnost není jen schopnost přečíst slova textu, 
ale znamená porozumění, vyhledání informace, nebo estetický prožitek. 

 Využívali jsme nejen hodin čtení, ale dílny se prolínaly školním rokem napříč předměty. 
V prvouce jsme se nespokojili s poznatky v učebnici a pracovních sešitech, ale učili jsme se 
zpracovávat informace, které jsme vyhledávali v encyklopediích. Využívali jsme zajímavé 
techniky kritického myšlení, pracovali s myšlenkovými mapami. Druháci a třeťáci postupně 
zkoušeli najít v textu důležitou myšlenku, klíčová slova, souvislosti.   

V hodinách češtiny jsme si ponechali prostor pro poezii, kterou jsme nejen četli, ale 
zkoušeli jsme vytvořit vlastní básně, hráli jsme si se slovy, hledali jsme neobvyklá vyjádření. 
Četli jsme i pohádky a příběhy, ale nešlo nám jen o techniku čtení – zkoušeli jsme předvídat, 
diskutovat s autorem, myslet a mluvit jako hlavní hrdina, ilustrovat příběhy vlastními obrázky. 
V neposlední řadě jsme vyzkoušeli práci s elektronickými čtečkami – v malém zařízení se může 
ukrývat celá rozsáhlá knihovna, nebo krátké příběhy s nedopovězeným koncem, které děti 
velmi tvořivě dokončovaly.  

Čtenářské dílny pevně zakotvily v našem rozvrhu, také v novém školním roce v nich 
budeme pokračovat a prohlubovat dovednosti, jichž jsme nabyli při práci s psaným slovem. 

 
Mgr. Ivana Dvořáková 

PŘÍRODNÍ VĚDY – 2. STUPEŇ 

Metodické sdružení přírodních věd tvoří stále předměty: přírodopis, biologie člověka, 
zeměpis a chemie. Tyto předměty vyučovalo ve školním roce 2015/16  opět 8 učitelů. 

 Po celý školní rok jsme se všichni snažili žáky zaujmout nejen v hodinách, ale také 
aktivitami, které výuku doplňují. Na podzim jsme opět  uspořádali  soutěž  Přírodovědný  
klokan, která spojuje všechny oblasti přírodních věd a po žácích chce hlavně přemýšlet, 
spojovat a propojovat znalosti z jednotlivých předmětů. Soutěž je pro žáky 8. a 9. tříd, 
nejlepších výsledků dosáhly Karolína Kavánová z 9. C a Nathaly Sarah Kornfeldová z 9. A. 
Obě získaly přes 80 bodů. 

 Po delší době do školy opět zavítali hadi a ještěři se svým chovatelem a žáci si na 
hady mohli sáhnout a ujistit se v tom, že opravdu nejsou slizcí. Pro děvčata 6. tříd opět 
proběhla beseda Čas proměn. 

Ve školním roce jsme v rámci metodiky, ale hlavně zásluhou Mgr. Věry Krátké  -  nové 
koordinátorky EVVO – uspořádali oslavu Dne Země. Žáci hledali odpovědi na mnoho otázek 
z historie Trutnova, ale i své rodiny, pátrali po zajímavých předcích. 

Velkého úspěchu dosáhla Tereza Fuchsová v zeměpisné olympiádě, kdy v krajském 
kole skončila na úžasném 6. místě. 

Při výuce chemie opět slavili velký úspěch studenti VŠCH, kteří přijeli s programem 
Chemie prakticky. Spousta pokusů, ukázek a nakonec úžasná zmrzlina.  

Do školy opět přijel Ing. Václav Havlíček, operátor bloku Temelínské elektrárny, a vedl 
velmi zajímavou besedu na téma energetika, jaderná energetika a její bezpečnost a také 
vysvětloval mýty a omyly, které jadernou energetiku doprovází.    

Opět proběhly žákovské pokusy na Dni otevřených dveří, letos pokusy prováděli žáci 
9. A. 



DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 strana  46 
 

Naše škola je zapojena do projektu Recyklohraní, kde dosahujeme stabilně dobrých 
výsledků, hlavně ve sběru baterií.   

 
Mgr. Eva Mičolová 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Školní družina měla pro tento rok 7 oddělení + zájmový klub. Navštěvovalo ji 
pravidelně 240 dětí z 1. až 5. tříd. Zájem o umístění dětí do školní družiny byl veliký. Ranní 
družinu navštěvovalo v průměru 45 dětí denně. Celková činnost v jednotlivých odděleních 
vycházela z individuálních plánů a plánu ročního. Součástí ročního plánu byly naplánované 
výlety – Šťastná země - Radvánovice, Farmapark Muchomůrka, Tongo v HK, Hvězdárna a 
planetárium v HK, akce pro děti a rodiče - slámování, čarodějnické odpoledne, karneval, spaní 
ve školní družině, „Družina má talent“, stanovaní na školní zahradě a jiné zajímavé akce, 
exkurze, besedy, společné družinové hry. 

Dětem ve školní družině je činnost nabízena a děti se zapojují do činnosti podle svých 
představ a nálady. Vedle výzdoby jsou zde také výstavy dětských prací. Ve vestibulu školní 
družiny je umístěna prostorná nástěnka k informování rodičů, k seznámení s nabídkou akcí, 
úspěchy dětí atd.  

Ve školní družině v letošním roce pracovaly tyto kroužky: Šikovné ručičky, Flétnička, 
Dramatický kroužek, Jóga.  

PREZENTACE ŠKOLNÍ DRUŽINY 

- Webové stránky školy 

- Informativní nástěnka ve městě 

- Školní bulletin 

- Reprezentativní akce školy  

OBRÁZEK 7 - UKÁZKA Z HODINY CHEMIE PRAKTICKY 



DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 strana  47 
 

- Den otevřených dveří 

- Výroba dárků pro prvňáky 

- Vánoční dílny 

Akce v rámci environmentální 
výchovy - třídění odpadu, sběr starého 
papíru, sběr víček PET lahví na 
dobročinné účely, úklid okolí školy, sběr 
přírodnin na přikrmování zvířátek v zimě. 

 

ZÁJMOVÁ ČINNOST PŘÍLEŽITOSTNÁ 

Činnost dětí ve školní družině 
zpestřujeme a obohacujeme nabídkou 
různých akcí a aktivit podle zájmu dětí. 
Prohlédnout si je můžete na školních 
internetových stránkách družiny. 

NOVÉ PROSTORY ŠKOLNÍ DRUŽINY 

V době hlavních prázdnin proběhla 
rekonstrukce bývalé posilovny na nové prostory školní družiny. Rekonstrukce byla dokončena 
v září. Do nově zrekonstruovaných prostor se přemístilo 5 oddělení školní družiny. 
 

OBRÁZEK 8 - ODPOLEDNÍ ČARODĚJNICKÝ 

PROGRAM VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

OBRÁZEK 9 - NOVÉ INTERIÉRY ŠKOLNÍ DRUŽINY 



DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 strana  48 
 

AKTIVITY ŠKOLNÍ KNIHOVNY 

 
Knihovna prošla v tomto školním roce malou rekonstrukcí – během jarních prázdnin 

došlo k nové výmalbě a doplnění vybavení pro pohodlí našich čtenářů. Fond knihovny byl 
mimo jiné obohacen o cca 300 knih z projektu Čtenářské dílny. Zároveň se v knihovně nebo 
jejím blízkém okolí odehrálo několik zajímavých akcí: 

ŘÍJEN – MARATON ČTENÍ 

V pondělí 26. října v knihovně proběhla akce Maraton čtení. Nejrůznější příběhy, 
pohádky a bajky dětem z prvního stupně během celého dopoledne četli žáci druhého stupně. 
Zazněla tu známá i méně známá díla. 

Po vyslechnutí ukázek se předčítači dětí ptali, jak se jim kniha líbila, a také je 
vyzkoušeli, jestli dávaly pozor. Děti nezklamaly a na každou otázku znaly odpověď. Někteří 
předčítající pro své posluchače připravili i drobné hry.           

LISTOPAD – DEN POEZIE 

V improvizovaném prostoru před knihovnou nazvaném „Café Babar“ v San Franciscu 
uspořádal Dramatický kroužek dětí z I. i II. stupně veřejné čtení – Den poezie. Úvodní chvíle 
divákům zpestřily živé sochy. Pásmo beatnické poezie se prolínalo s hudebním podkresem a 
krátkými dramatickými vystoupeními dětí.  

PROSINEC – DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Na Den otevřených dveří knihovna ve svých prostorech připravila pátrání a luštění mezi 
knihami, úspěšní „agenti“ získávali drobné dárky.  

ÚNOR - PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 

Přivést prvňáčky do knihovny a ukázat jim cestu ke čtenářství - to byl jeden z cílů 
Pasování prvňáčků na čtenáře. Ve středu 17. února své dovednosti ve čtení předvedly nejprve 
děti z 1. C a 1. D, poté byly čtenářské průkazky slavnostně předány dětem z 1. A a 1. B. 
Téma znělo CESTOVÁNÍ KOLEM SVĚTA. Kromě her s písmenky pro děti a posezení u kávy a 
čaje pro rodiče bylo letošní Pasování obohaceno o setkání s cestovatelem a fotografem 
Ctiborem Košťálem. 

BŘEZEN – TURNAJ V SUDOKU 

Během března se o přestávkách před knihovnou utkali nejlepší řešitelé sudoku 
z jednotlivých tříd. Ze soutěže nakonec vzešli 4 vítězové, kteří získali zasloužené odměny. 

DUBEN – NOC S ANDERSENEM 

Noc s Andersenem byla zahájena Veletrhem knih, kdy se pět statečných „prodejců“ 
snažilo představit ostatním dětem přečtenou knížku a nalákat je k jejímu přečtení. Nejvíce se 
nocležníkům líbily Amálčiny Půlminutové horory. 

Později se děti rozeběhly do nových prostor družiny, kde spolu s vychovatelkami 
v dílnách vytvořily nádherné pohádkové převleky. Pod vedením členů dramatického kroužku 
poté ve skupinkách předvedly nejznámější scény z Andersenových pohádek. Pobavil nás 
Vanesčin hrášek pod matrací i Dagmarčina Malenka, která si rozhodně nechtěla vzít krtka 
Lukáše. 



DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 strana  49 
 

Po vysilujících herecko-pantomimických výkonech se děti navečeřely, a než se 
přichystala noční hra, luštily rébusy podle knihy Expedice z pohlednice. Poté už se odvážlivci 
vydali po stopách Sněhové královny, s Malou mořskou vílou poznávali zvuky mořských 
živočichů, hledali korunu pro císaře, převáželi Malenku bludištěm, následovali ducha 
podzemím, od čarodějnice 
ochutnali lektvary a pomáhali 
skřítkovi určit, co do lesa patří a co 
ne. 

Všichni nakonec šťastně 
dorazili do cíle. Klíč poskládaný 
z kousků, které obdrželi od 
pohádkových postav, vyměnili za 
sladkou odměnu a mohli se 
zachumlat do spacáku. Ráno po 
úklidu a snídani jsme pořídili 
tradiční společné foto, poslechli 
i zazpívali si známé pohádkové 
písničky a unaveni, ale spokojeni 
vyrazili domů. 

KVĚTEN - DĚSUPLNÉ ČTENÍ 

Školní knihovna přivítala Jana Opatřila, který šesťákům a sedmákům představil své 
knihy při Děsuplném čtení. Útulné prostory knihovny se změnily v tajuplnou komnatu osvícenou 
jedinou svíčkou, usměvavé tváře dětí na chvíli ovládlo napětí.  

Během dne zazněly tři různé příběhy - o myslivci, o višňovém dortíku a o Markétce. 
Všichni odvážlivci si po samotném čtení s autorem knih Děsuplné povídky, Hororové povídky a 
Kapřík Metlík povídali o strašidelných příbězích, spisovatelství a rybaření. 

Dramatizované ukázky z díla Jana Opatřila se dětem tak líbily, že další dvě knihy 
tohoto mladého spisovatele naše školní knihovna zakoupila. 

ČERVEN - KUFROVÝ JARMARK 

První červnový den odstartoval v patnáct hodin Kufrový jarmark - akce pořádaná ke 
Dni dětí. Knihovna se tehdy změnila v redakci působící online na stránkách školy. Reportáže 
pro Vás v improvizované redakci tvořili naši žáci. Děti postupně přinášely pravidelné zprávy 
a obrázky z této příjemné a prosluněné zahradní sešlosti.  

ŠKOLNÍ KROUŽKY 

 

Název kroužku Vyučující Věková skupina 

sportovní     

Florbal 1 Petr Hepnar 2. stupeň 

Florbal 2 Mgr. Ivana Juhászová 1. - 5. třída 

Tenisski - tenisový kroužek Petr Efler 1. stupeň 

Kopaná Mgr. Karel Šiling 1. stupeň 

Stolní tenis Mgr. Jitka Sedlaříková  

OBRÁZEK 10 - NOC S ANDERSENEM 2016 



DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 strana  50 
 

Stolní tenis Mgr. Jana Jirásková 3. A,B třídy 

Šachy Mgr. Ján Richter 1. a 2. stupeň 

Zájmová Tv- 1. ročník Mgr. Jarmila Golová 1. třída 

Zumba 1 Tauchmanová Nikola 1. a 2. třída 

Zumba 2 Tauchmanová Nikola 3.- 5. třída 

jazykové     

Anglické odpoledne s rodilým mluvčím  Renáta Škaloudová 1. stupeň 

Angličtina 1  1. A 

Angličtina 1 Mgr. Ivana Dvořáková 1. B  

Angličtina 1 Mgr. Tereza Bradnová 1. C, D  

Angličtina 2 Mgr. Lenka Kulhánková 2. A 

Angličtina 2 Mgr. Irena Rozínková 2. B 

Angličtina 2 Mgr. Ivana Dvořáková 2.D 

Německý jazyk Bc. Eva Rusová 1. až 6. třída 

družinové     

Dramatický kroužek Rozová Kateřina 1.stupeň 

Hra na zobcovou flétnu pro pokročilé Simona Jahelková 1.stupeň 

Jóga pro děti Vaisová Radka 1.stupeň 

Sportovní kroužek Blanka Mrštíková 1.stupeň 

Šikovné ruce Dubajová Martina 1.stupeň 

Zájmová školní družina Ševčíková Darina 1.stupeň 

studijní     

Cvičení z českého jazyka Mgr. Jana Oždianová 9. třídy 

Cvičení z matematiky Mgr. Zuzana Růžičková 9. třídy 

Příprava talentovaných dětí Mgr. Martina Vetterlová 5. A, B,C 

doučování     

1. stupeň předměty Mgr. Jarmila Golová 3.třídy 

1. stupeň předměty Mgr. Martina Vetterlová 1.stupeň 

1. stupeň předměty Mgr. Natalia Štenclová 1.stupeň 

Chemie Mgr. Jana Halířová  8.- 9. ročník 

Matematika Mgr. Zuzana Růžičková 2.stupeň 

Matematika Mgr. Karel Šiling 2.stupeň 

Německý jazyk Bc. Eva Rusová 2. stupeň 

1. stupeň Simona Pušková 1. stupeň 

2. stupeň Leona Bernardová 2. stupeň 

hudební     

Kroužek kytary pro začátečníky a pokročilé Mgr. Ivana Sixtová 1. - 9. třídy 



DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKTIVITY ŠKOLY 

 strana  51 
 

Sborový zpěv Mgr. Hana Benešová 2. - 9. třídy 

Anglické zpívání Bc. Pavel Suchánek 2. stupeň 

výtvarné     

Keramika Jindřiška Gorolová 1. - 9. třídy 

Keramika pro 2. stupeň Mgr. Hana Benešová 6.- 9. třídy 

Keramika a jiné tvoření 
Mgr. Miroslava 
Augustová 

1.- 5. třídy 

Tvořínek Mgr. Martina Vetterlová 1. a 2. třídy 

Vv pro talentované žáky 2. stupně Mgr. Jarmila Schubertová 2. stupeň 

Výtvarná dílna Mgr. Jana Jirásková 3.A 

Vv pro 1. stupeň - výtvarné hry a zajímavé techniky Mgr. Ivana Dvořáková 1. - 5. třídy 

ostatní     

Dramatický kroužek Ing. Kateřina Klimešová pro stávající účastníky 

Logopedie Mgr. Blanka Hainzová 1. tř. - vybraní 

Mladý knihovník Mgr. Tereza Bradnová 6. - 9. třída 

kluby     

Yetti Club Trutnov Mgr. Martin Macek členové klubu 

Žactvo lyžaři Mgr. Oskar Šretr členové oddílu 

Minipřípravka lyžaří Mgr. Martina Švarcová členové oddílu 

Přípravka lyžaři Josef Lábus členové oddílu 

Oddíl sportovní gymnastiky TJ Loko Trutnov Slavková Monika členové oddílu 

Freedom rock and roll Marek Čtvrtečka členové oddílu 

 

OBRÁZEK 11 - ŠACHOVÝ TURNAJ S ÚČASTÍ NAŠEHO KROUŽKU 



ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 
PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 strana  52 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

Během školního roku 2015/2016 proběhlo celkem 7 programů elektronického zjišťování na 
následující témata: 
 

- INEZ - Počty romských žáků a problematika asistenta pedagoga (23. 09. – 02. 

10. 2015) 

Vyplnění dotazníku inspekčního elektronického zjišťování zaměřeného na romské žáky 
a problematiku asistenta pedagoga. Za romského žáka/romskou žákyni považujeme 
člověka, který se za něj/ni sám považuje, aniž by se nutně k této příslušnosti za všech 
okolností (např. při sčítání lidu) hlásil(a), a/nebo je za takového/takovou považován(a) 
významnou částí svého okolí na základě skutečných či domnělých (antropologických, 
kulturních nebo sociálních) indikátorů.  
 

- INEZ - Vzdělávání v oblasti bezpečnosti v ZŠ a nižší stupeň VG (12. 11. – 24. 11. 

2015) 

Inspekční elektronické zjišťování zaměřené na vzdělávání v oblasti bezpečnosti.  
 

- INEZ - Vzdělávání v globálních a rozvojových tématech v ZV (26. 01. – 18. 02. 

2016) 

Vyplnění inspekčního elektronického zjišťování zaměřeného na globální a rozvojová 
témata.  Globální rozvojové vzdělávání (GRV) směřuje k přijetí zodpovědnosti za 
vytváření světa, kde mají všichni lidé možnost žít důstojný život.  
 

- INEZ Základní školy a sociálně právní ochrana dětí (15. 03. 2016 – 01. 04. 2016) 

Inspekční elektronické zjišťování zaměřené na sociálně-právní ochranu dětí. ¨ 
 

- INEZ Prevence rizikového chování - Dotazník pro ředitele (22. 03. 2016 – 08. 04. 

2016) 

Inspekční elektronické zjišťování zaměřené na prevenci rizikového chování 
žáků. Inspekční elektronické zjišťování je v tomto případě sestaveno ze tří částí – 
Dotazníku pro ředitele školy, Dotazníku pro výchovného poradce a Dotazníku pro 
školního metodika prevence.   

 
 
 



ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 
PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 strana  53 
 

Nejvýznamnější událostí školního roku byla návštěva České školní inspekce, která proběhla 
dne 13. listopadu 2015, a vztahovala se k událostem výuky dějepisu ve třídě 7. A. 
V protokolu bylo uvedeno: 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 
2015 

 strana  54 
 

8

8,5

9

9,5

10

2011 2012 2013 2014 2015

M
il
io

n
y

Příspěvek na provoz 
od zřizovatele

Základní údaje o hospodaření školy za rok 2015 

1 Hlavní finanční zdroje 

1.1 Neinvestiční finanční zdroje a jejich finanční vypořádání  

Celkové poskytnuté neinvestiční příspěvky určené na hlavní činnost organizace v 

roce 2015 činily celkem 43.079.768,57 Kč. Veškeré prostředky byly čerpány v rámci 

potřeb a v souladu s platnými pravidly čerpání. V porovnání s předchozími roky jde o 

nárůst o více než 1,1 milionu korun. 

1.1.1 Zřizovatel organizace - MěÚ Trutnov 

poskytl pro rok 2015 příspěvek zasílaný v měsíčních zálohách ve výši 8.650.000,00 
Kč na běžný provoz a dále poskytl účelové provozní příspěvky v celkové výši 
15.000,00 Kč na mimoškolní aktivity sociálně slabých žáků (tento příspěvek nebyl 
v roce 2015 čerpán a byl převeden do dalšího roku). 

 

 

 

 

 

 
 
Téměř 1/3 prostředků byla použita na odpisy z dlouhodobého majetku organizace. 
Tato částka činila 3.843.799,39 Kč, z toho do rozpočtu zřizovatele bylo odvedeno 
3.050.000,00 Kč. 

39

40

41

42

43

44

2011 2012 2013 2014 2015

M
il
io

n
y

Celkové neinvestiční příspěvky



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 
2015 

 strana  55 
 

 
Další prostředky byly použity na nezbytné běžné údržby, servisy, revize a opravy, 
telefony, poštovné, internet, odvoz odpadů, hlídání objektu BOZP, správu sportovní 
haly, tělocvičen a sportovního areálu, pronájem kopírovacích strojů, rohoží, nástěnky, 
dále na reprezentaci školy, energie, pojištění majetku a neuplatněnou část DPH, učební 
pomůcky, které podle klasifikace nelze hradit z prostředků KÚ (např. čtvrtky, 
chemikálie, barvy apod.), kancelářské potřeby, potřeby spojené s provozem 
služebního vozu a též na pořízení majetku (šatní skříně, vybavení do nových prostor 
družiny).  
 

1.1.2 MŠMT přes KÚ KHK (ÚZ 33 353) 

poskytlo organizaci po konečných úpravách příspěvek na přímé náklady vzdělávání 
(vedený pod Účelovým Znakem 33 353) v celkové výši 28.547.500,00 Kč. Ten byl 
rozdělen na platy, OON, zákonné odvody ze mzdových prostředků, příděl FKSP a 
ONIV určených § 161, odst. 6 a § 163 zákona č. 561/2004 Sb. Limit objemu 
prostředků na platy byl přidělen ve výši 20.332.900,00 Kč. Na OON bylo přiděleno 
230.000,00 Kč. Z toho byly vypočítány zákonné odvody ze mzdových prostředků ve 
výši 6.991.400,00 Kč a příděl do FKSP 203.300,00 Kč. Prostředky na ostatní 
neinvestiční výdaje byly určeny ve výši 789.900,00 Kč. 

Organizace veškeré poskytnuté příspěvky z MŠMT účetně evidovala pod ÚZ 33 353 
a jejich čerpání vykazuje bez zůstatků. Tzn., že veškeré prostředky organizace 
vyčerpala podle platných zákonů, vyhlášek a pravidel. Na platy čerpala celkem 
20.332.900,00 Kč. Ostatní osobní náklady byly čerpány ve výši 230.000,00 Kč. Na 
odvody ze mzdových prostředků bylo použito 6.919.134,04 Kč, do přídělu FKSP ve 
výši 1% bylo odesláno 203.978,83 Kč. Celková použitá částka na ONIV byla ve výši 
861.487,13 Kč, z toho na učební pomůcky a učebnice bylo použito celkem 
398.621,27,00 Kč, na cestovné bylo použito 116.779,45 Kč, ochranné pracovní 

 Kč-

 Kč500 000,00

 Kč1 000 000,00

 Kč1 500 000,00

 Kč2 000 000,00

 Kč2 500 000,00

 Kč3 000 000,00

 Kč3 500 000,00

 Kč4 000 000,00

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

ODPISY

Odpisy Odvod odpisů



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 
2015 

 strana  56 
 

pomůcky pracovníků 40.009,66 Kč, další vzdělávání pracovníků 155.264,15 Kč 
(včetně a seminářů nepedagogických pracovníků, první 21 dní pracovní neschopnosti 
58.704,00 Kč, zákonné pojištění 92.108,60 Kč.  
 
 

1.1.3 Grantový projekt EU Šablony II. – podporujeme čtenáře a cestovatele 
č. CZ.1.07/1.1.00/56.2247,  

 
který je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním fondem České 
republiky, byl započat 1. 9. 2015. Na tento projekt bylo poskytnuto celkem 

996.874,00 Kč. Finanční prostředky byly poskytnuty přes zřizovatele.  
 
Tento projekt je veden pod ÚZ 33058. Dalším jeho rozlišením v účetnictví je použití 
znaku Org 1071100562247 (korespondujícím číslem projektu). 
 
Veškeré poskytnuté finanční prostředky byly plně vyčerpány.  
 
K jeho finančnímu vypořádání již ze strany organizace došlo a nyní se čeká na 
schválení či neschválení monitorovací zprávy a celého projektu. 
V roce 2015 neproběhla v rámci tohoto projektu žádná kontrola na místě. 
 
Projekt byl ukončen 31. 12. 2015. 

 
 

1.1.4 Grantový projekt EU Zlaté české ručičky č. CZ.1.07/1.1.00/57.0468,  

 
který je spolufinancován Evropským sociálním fondem  
a státním fondem České republiky, byl započat 1. 9. 2015. Na tento projekt bylo 
poskytnuto celkem 204.112,00 Kč. Finanční prostředky byly poskytnuty přes 
zřizovatele.  
 
Tento projekt je veden pod ÚZ 33058. Dalším jeho rozlišením v účetnictví je použití 
znaku Org 1071100570468 (korespondujícím číslem projektu). 
 
Veškeré poskytnuté finanční prostředky byly plně vyčerpány.  
 
K jeho finančnímu vypořádání již ze strany organizace došlo a v únoru 2016 došlo ke 
schválení čerpání tohoto projektu. 
V roce 2015 neproběhla v rámci tohoto projektu žádná kontrola na místě. 
 
Projekt byl ukončen 31. 12. 2015. 

 
  
 
 
 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 
2015 

 strana  57 
 

 

1.1.5 Grantový projekt č. CZ.1.07/1.1.00/54.0017 s názvem Studentské minipodniky 
Severovýchod 

který je spolufinancován Evropským sociálním fondem  
a Státním fondem České republiky, byl započat 1. 9. 2015. Jde o projekt v rámci 
operačního programu pro konkurenceschopnost, spadající pod prioritní osu Počátečního 
vzdělávání. 
 
Pro tento grantový projekt byla schválena celková částka 6.342.703,22 Kč. Finanční 
prostředky jsou posílány přes zřizovatele. 
V tomto roce byla poskytnuta celková částka 2.219.946,22,00 Kč netto. Šlo o poslední 
zálohu tohoto projektu. 
 
Z prostředků poskytnutých v roce 2015 bylo použito celkem 3.086.163,23 Kč na přímé 
i nepřímé náklady dle pravidel projektu.  
Tento projekt byl již vyúčtován a schválen. V rámci tohoto projektu došlo k nedočerpání 
celkové poskytnuté částky a tudíž organizace na základě vyúčtování a následného 
schválení odvedla zpět přes zřizovatele na MŠMT (poskytovateli) rozdíl ve výši 
755.194,62 Kč. 
 
K ukončení tohoto projektu došlo k 31. 7. 2015. 
 

1.1.6 Grantový projekt č. CZ.1.07/1.3.00/51.0018 s názvem Dotkněme se budoucnosti,  

 
Ve kterém jsme pouze partnery firmě T-E-V Pardubice, s.r.o.. 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním 
fondem a Státním fondem České republiky, byl započat 1. 11. 2015. Jde taktéž o 
projekt v rámci operačního programu pro konkurenceschopnost, spadající pod prioritní 
osu Počátečního vzdělávání. 
 
V tomto roce byla poskytnuta záloha ve výši 94.112,00 Kč netto. Šlo o 2. poskytnutou 
zálohu. 
  
Z prostředků poskytnutých v roce 2015 bylo použito celkem 44.850, Kč na přímé 
náklady dle pravidel projektu.  
Finanční prostředky přečerpané v roce 2014, které byly pokryty provozními finančními 
prostředky, byly připsány v roce 2015 od firmy T-E-V Pardubice, s. r. o. 
 
K ukončení tohoto projektu došlo k 31. 7. 2015. 
 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 
2015 

 strana  58 
 

1.1.7 Dotace z rozpočtu Královehradeckého kraje v režimu de minimis s názvem Překroč 
Hranice“, evidován pod číslem 15SMR05-0010  

V roce 2015 byla Královehradeckým krajem poskytnuta dotace podle podmínek 
dotačního programu 15SMR05 - Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže. Tato dotace 
byla ve výši 12.000,00 Kč. 
 
Celková čerpaná částka v roce 2015 činila 28.081,00 Kč, z toho byla spoluúčast ve 
výši 16.081,00 Kč. Tato dotace je poskytována vždy na kalendářní rok. 
 

1.2 Investiční finanční zdroje a jejich finanční vypořádání  

V roce 2015 došlo ke 2 plánovaným a následně uskutečněným investičním záměrům.  
 

1.2.1 Rekonstrukce a stavební úpravy nových prostor pro 5 oddělení školní družiny 

V roce 2014 byla poskytnuta 1. část příspěvku na projektovou dokumentaci ve výši 
90.000,00 Kč. V roce 2015 byla poskytnuta investiční dotace od zřizovatele ve výši 
700.000,00 Kč na pokrytí další části investičních nákladů na projektovou dokumentaci 
na rekonstrukci nových prostor pro družinu a dále na její samotnou rekonstrukci.  
V rámci této rekonstrukce povolil zřizovatel snížení odvodů z odpisů za poslední čtvrtletí 
o 750.000,00 Kč. Ke zvýšení investičních nákladů došlo na základě vícenákladů a 
stavebních úprav. 
Celkový poskytnutý investiční příspěvek od zřizovatele byl ve výši 1.540.000,00 Kč. 
 
Celkové investiční náklady na rekonstrukci činily 2.111.728.23 Kč. Zbývající 
náklady, které nebyly pokryty příspěvkem zřizovatele, byly čerpány ze zdrojů 
investičního fondu organizace. 

 

1.2.2 Rekonstrukce / vybudování dětského hřiště 

V rámci schválení zřizovatele a plánu 3 etap rekonstrukce dětského hřiště rozložených 
do 3 let, došlo v roce 2015 k 2. etapě této výstavby.  
Na základě žádosti organizace, které bylo adresováno Nadačnímu fondu ÁMOS 
založenému při ZŠ Komenského o finanční dar a schváleného zřizovatelem (Usnesení 
RM z 22. prosince 2014), došlo k převodu finančních zdrojů na pokrytí této investice 
v celkové výši 132.634,00 Kč. 

2 Vedlejší finanční zdroje 
 

2.1 Neinvestiční finanční zdroje a jejich finanční vypořádání  

V roce 2015 šlo především o finanční zdroje z vedlejší činnosti na pokrytí vedlejší 
činnosti a případné ztráty z hlavní činnosti a v neposlední řadě financování 
fotovoltaické elektrárny. 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 
2015 

 strana  59 
 

 

2.1.1 Běžná vedlejší hospodářská činnost 

Ve vedlejší hospodářské činnosti byl v roce 2015 vykázán výnos ve výši 1.702.237,54 

Kč. Z toho 66,25 % byly výnos z pronájmu nebytových prostor, 18,22% z hostinské 

činnosti, na kterou organizace vlastní živnostenský list (stravování cizích strávníků, 

nadstandardy). Další drobné výnosy z vedlejší činnosti činily za pronájmy reklamních 

ploch a majetku a další ostatní drobné výnosy.  

Proti tomu činily náklady celkem 1.676.780,94 Kč, z toho nejvyšší podíl nákladů činily 

energie a to 54,56%, dále materiálové náklady (vč. OOPP) 8,70% a ostatní služby 

(telefony, poradenství apod.) 1%, mzdové náklady (včetně odvodů na zdr. a soc. 

pojištění a příděl FKSP) 34,11% a odpisy z dlouhodobého majetku vypočítáno 

poměrem na 1,46%. Z daní z příjmů z vedlejší činnosti nebylo nic hrazeno, jelikož zisk 

nepřesáhl 300.000,00 Kč, pouze na silniční daň 3.000,00 Kč.  

Zisk z běžné vedlejší hospodářské činnosti činil 25.456,60 Kč. Který pokrývá ztrátu ve 

stejné výši z činnosti hlavní. Tudíž v roce 2015 není evidován z běžné vedlejší činnosti 

žádný zisk. 

2.1.2 Vedlejší hospodářská činnost – fotovoltaická elektrárna 

Tato stavba byla vybudována kvůli úsporám za elektrickou energii.  
 

2.1.2.1 Finanční rozbor 
 
Za rok 2015 vykázala organizace výnosy FVE za celkem 2.362.861,43 Kč. Z toho 
vlastní výrobou bylo ve výnosech evidováno 2.088.520,19 Kč. Rozpouštěním dotace 
ze SFŽP byl celkový zisk navýšen o 243.552,00 Kč. Dále organizace získala 
z pronájmů střešních ploch celkem 30.450,00 Kč. Zbývající výnosy ve výši 339,24 Kč 
jsou úroky na bankovním účtu. 
 
Náklady na FVE činily v tomto roce celkem 1.946.094,68 Kč, z toho na opravy a 
udržování 87.457,50 Kč, pronájem technologie 492.259,34 Kč, cena za distribuční 
služby 56.903,82 Kč, 11% daň ze zeleného bonusu 224.410,72 Kč, odpisy 
z dlouhodobého majetku 620.868,00 Kč, pojištění 26.847,00 Kč, splátka úroků úvěru 
263.239,03 Kč a poplatky za vedení bankovního účtu úvěrového 4.085,00 Kč.  Dále 
byla odvedena daň z příjmů ve výši 82.524,44 Kč. V letošním roce byly prostředky 
použity i na mzdové náklady a to na odměny v celkové výši 87.500,00 Kč 

Tedy celkový čistý zisk z FVE činil 416.766,75 Kč. Tento zisk chce organizace použít na 

pokrytí podmínek ČS o několikanásobku splátky do roku 2017. 

2.1.2.2 Bilance FVE v grafech, které mají vliv na výrobu: 

Porovnání výroby během 5 let:  



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 
2015 

 strana  60 
 

Celková nejvyšší výroba byla zaznamenána za rok 2011, druhým nejlepším výrobním 

rokem byl rok 2015. 

 

 

 

 

 

Délka slunečního svitu v porovnání 5 let (zdroj: http://meteo-jirkalina.com/wx38.php) 

http://meteo-jirkalina.com/wx38.php


ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 
2015 

 strana  61 
 

V letošním roce došlo oproti roku 2014 ke zvýšení slunečního svitu. Avšak i tak šlo 

o podprůměrnou hodnotu v porovnání let 2011 – 2015. 

 

Průměrná měsíční teplota (zdroj: http://www.meteo.jankovic.cz/zaznamy) 

V letošním roce šlo o druhou nejvyšší průměrnou hodnotu od roku 2011. Ještě vyšší 

průměrná teplota byla zaznamenána v roce 2014. 

 

http://www.meteo.jankovic.cz/zaznamy


ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 
2015 

 strana  62 
 

Celková spotřeba elektřiny (ČEZ) v 5 letech. V roce 2015 byla evidována nejnižší 

spotřeba elektřiny od roku 2011. 

 

Aktuální hodnoty FVE je možné sledovat na  http://fve.zskomtu.cz/. 

 

 

 

 

 

2.1.2.3 Finanční plán FVE 

 

Vzhledem k podmínkám banky viz dodatek č. 2 smlouvy s Českou spořitelnou a.s., která 
poskytla organizaci úvěr, musí být na bankovní účet za každý rok převedeno celkem 
277.600,00 Kč. Do 31.12.2017 tam musí být uloženo celkem 1.388.000,00 Kč, které 
jsou rezervou pro případné opravy. 

Aby tento zůstatek byl pokryt účetně, je nutné, aby byl fond investic (SÚ 416) „naplněn“.  

Fond investic je tvořen: 
ODPISY – bez odpisů za investiční dotaci od SFŽP. Od roku 2011 do roku 2015 bylo 
na tomto účtu vytvořeno celkem 1.703.725,00 Kč.  

http://fve.zskomtu.cz/


ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 
2015 

 strana  63 
 

 Kč (bez odpisů krytých investicí).  
ZISKEM – na fond investic (SÚ 416) bylo za období 2011 – 2014 převedeno celkem 

960.784,41 Kč. Veškerý zisk je převáděn na základě souhlasu zřizovatele. A převádí 
se v následujícím období. 

DOTACE EIB - v roce 2012 jsme obdrželi dotaci EIB, převedli jsme ji na SÚ 416, aby 
byla pokryta rezerva, která je tvořena na speciálním bankovním účtu (do 31.12.2017 
ve výši 1.388.000,00 Kč) a to ve výši 594.128,01 Kč. 

 

Z fondu investic je čerpána: 

JISTINA - od roku 2011 do roku 2015 bylo uhrazeno na jistině celkem 2.052.743,34 
Kč.  

NÁKUP jističů - v roce 2014 musely být koupeny nové jističe (dle nové vyhlášky), které 
byly hrazeny z fondu investic FVE. Ve výši 126.758,51 Kč. Tyto jističe odmítla banka 
hradit z rezerv. Toto nám potvrdila až v roce 2015. Ale zúčtování proběhne až v roce 
2014. 

 

Zůstatek k 31.12.2015 tedy je ve výši 1.205.894,08 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SÚ 416 T (odpisy) T (zisk př. období) Č (jistina) ZŮSTATEK
2011 215 614,00 Kč         -  Kč                                  274 794,88 Kč                 59 180,88 Kč-               

2012 369 624,00 Kč         368 769,75 Kč                  412 536,11 Kč                 266 676,76 Kč            

2013 369 624,00 Kč         138 032,05 Kč                  433 626,33 Kč                 340 706,48 Kč            

2014 371 547,00 Kč         148 692,30 Kč                  454 793,05 Kč                 406 152,73 Kč            

2015 377 316,00 Kč         305 290,31 Kč                  476 992,97 Kč                 1 205 894,08 Kč        594 128,01 Kč          EIB



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 
2015 

 strana  64 
 

Plán do roku 2024, do kdy bude splácen úvěr. Zisk do roku 2016 bude převáděn 

v plné výši. Od roku 2017 bude převáděn pouze částečně a to tak, aby zůstatek na 

SÚ 416 byl vždy ve výši 1.388.000,00 Kč. Zbytek bude ponechán na rezervním fondu 

nebo bude používán na pokrytí hlavní činnosti. 

 

Plán do roku 2031, do kdy bude plné odepisování majetku. Kdy už nebude nutné 

převádět žádný zisk a bude možné tento zisk používat na pokrytí hlavní činnosti. 

 

Pravidelný přehled o provozu FVE je možné sledovat na http://fve.zskomtu.cz/. 

 

 

 

 

 

 

SÚ 416 T (odpisy) T (zisk př. období) Č (jistina) ZŮSTATEK
2016 401 357,00 Kč         416 766,75 Kč                  499 566,69 Kč                 1 397 692,63 Kč        126 758,51 Kč-          

2017 403 536,00 Kč         111 433,45 Kč                  524 662,08 Kč                 1 388 000,00 Kč        

2018 403 536,00 Kč         146 736,56 Kč                  550 272,56 Kč                 1 388 000,00 Kč        

2019 403 536,00 Kč         173 597,18 Kč                  577 133,18 Kč                 1 388 000,00 Kč        

2020 403 536,00 Kč         201 353,23 Kč                  604 889,23 Kč                 1 388 000,00 Kč        

2021 403 536,00 Kč         231 295,58 Kč                  634 831,58 Kč                 1 388 000,00 Kč        

2022 403 536,00 Kč         262 283,81 Kč                  665 819,81 Kč                 1 388 000,00 Kč        

2023 403 536,00 Kč         294 784,65 Kč                  698 320,65 Kč                 1 388 000,00 Kč        

2024 403 536,00 Kč         94 708,59 Kč                    498 244,59 Kč                 1 388 000,00 Kč        

SÚ 416 T (odpisy) T (zisk př. období) Č (jistina) ZŮSTATEK
2025 403 536,00 Kč         -  Kč                                 1 791 536,00 Kč        

2026 403 536,00 Kč         -  Kč                                 2 195 072,00 Kč        

2027 403 536,00 Kč         -  Kč                                 2 598 608,00 Kč        

2028 403 536,00 Kč         -  Kč                                 3 002 144,00 Kč        

2029 403 536,00 Kč         -  Kč                                 3 405 680,00 Kč        

2030 167 039,51 Kč         -  Kč                                 3 572 719,51 Kč        

2031 1 000,00 Kč               -  Kč                                 3 573 719,51 Kč        



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 
2015 

 strana  65 
 

Souhrnný přehled vlivu jednotlivých rozpočtů na hospodaření organizace 

3 Mimorozpočtové finanční dary 

3.1 Neinvestiční finanční dary a jejich finanční vypořádání  

Jde o drobné i nedrobné finanční dary s účelovým či neúčelovým určením. 

3.1.1 FD na Asistenta pedagoga 

Na základě iniciativy pana ředitele, který chtěl finančně zajistit i asistenty pedagoga 
(důležité pro chod speciálních tříd). 
V tomto roce poskytla TYCO Electronic finanční dar v celkové výši 60.000,00 Kč. 
 
Z těchto prostředků bylo použito celkem 60.00,00 Kč a to na platy asistentů 
44.444,00 Kč a zákonné odvody a příděl do FKSP v celkové výši 15.556,00 Kč.  
 
Veškeré poskytnuté finanční dary od této firmy byly vyčerpány v plné výši. 

3.1.2 FD neúčelové, které byly použity na pomůcky, výlety a jiné potřeby jednotlivých tříd 
a žáků 

Dále škola získala za pomocí třídních učitelů dary na pomůcky, potřeby, kurzy a výlety 
pro žáky v celkové výši 42.185,00 Kč od různých dárců. Z předchozích let byly 
převedeny nevyčerpané zůstatky darů v celkové hodnotě 43.570,43 Kč. 
Veškeré dary ještě nebyly plně využity. Celkové náklady čerpané z těchto drobných 
finančních darů a darů předchozích let činily 72.085,43 Kč. Nevyčerpané finanční dary 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 
2015 

 strana  66 
 

budou čerpány v dalším období a to celkem 13.670,00 Kč (skládá se ze dvou zdrojů 
získaných v roce 2015). 

4 Pracovníci a mzdové prostředky  

4.1 Rozpis průměrného přepočteného evidenčního počtu 
zaměstnanců  

4.1.1 Celkový průměrný přepočtený počet zaměstnanců 

v roce 2015 činil 80,494 z toho učitelé 49,456, pedagogičtí asistenti 3,775, 

vychovatelé 7,063, ostatní pracovníci 12,116 a obchodně provozní pracovníci (ŠJ) 

8,226. 

4.1.2 Průměrný přepočtený počet zaměstnanců hrazených ze státního rozpočtu 

v roce 2015 činil 77,662 z toho učitelé 49,456, pedagogičtí asistenti 2,399, 

vychovatelé 7,063, ostatní pracovníci 12,270 a obchodně provozní pracovníci (ŠJ) 

6,474. 

4.1.3 Průměrný přepočtený počet zaměstnanců hrazených z vedlejší hospodářské činnosti 

v roce 2015 činil 2,61, z toho obchodně provozní pracovníci (ŠJ) 1,61, ostatní 

nepedagog. pracovníci 1,00. 

4.1.4 Průměrný přepočtený počet zaměstnanců hrazených z ostatních zdrojů 

v roce 2015 činil 0,222  z toho ostatní pracovníci 0,222. 

4.1.5 Průměrný přepočtený počet zaměstnanců hrazených z Evropských fondů 

v roce 2015 činil 2,399. 

5 Finanční fondy  
 

5.1 Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP)  

Stav fondu k 1. 1. 2015 činil 79.250,80 Kč. 

Tvorba fondu z objemu vyplacených mzdových prostředků za rok 2015 činila 231.336,39 

Kč.  

 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 
2015 

 strana  67 
 

Z celkových prostředků určených pro rok 2015 bylo celkem čerpáno 298.674,20 Kč, z 

toho 19.500,00 Kč na rekreaci, 153.853,00 Kč na kulturu a tělovýchovu, 8.000,00 Kč 

bylo vyplaceno jako odměny za různá výročí, 28.025,00 Kč bylo vyplacen na penzijní 

pojištění, 89.296,20 Kč na rehabilitační programy, vitamíny a opravy majetku pořízených 

z FKSP. 

Zůstatek fondu kulturních a sociálních potřeb k 31. 12. 2015 činil 11.912,99 Kč. 

5.2 Investiční fond (IF)  

Stav fondu k 1. 1. 2015 činil 1.183.652,91 Kč (z toho 705.354,94 Kč pro běžný provoz 

a 478.297,97 Kč pro FVE).  

Tvorba fondu z odpisů za rok 2015 činila celkem 4.245.534,00 Kč (z toho 3.781.382,00 

Kč pro běžný provoz a tvorba z odpisů FVE činila celkem 377.316,00 Kč). Z rezervního 

fondu byl přesunut schválený hospodářský výsledek z roku 2014 se souhlasem 

zřizovatele ve výši 437.924,31 (z toho 305.290,31 na FVE a 132.634.00 na pokrytí 2. 

fáze opravy dětského hřiště). Dále byla poskytnuta účelová investiční dotace od 

zřizovatele ve výši 700.000,00 Kč na rekonstrukci nových prostor pro družinu. A do 

investičního fondu byla převedena dotace z EIB na FVE, která zatím poslouží na pokrytí 

úroků FVE a finanční rezervy FVE. 

Čerpání fondu bylo plánované v roce 2015 na pokrytí úroků FVE, kdy bylo použito 

celkem 476.992,97 Kč z FRIMu. Nařízený odvod do rozpočtu zřizovatele činil 

3.050.000,- Kč. A dále proběhlo financování rekonstrukce nových prostor pro družinu v 

celkové výši 2.111.728,23 Kč a druhá fáze rekonstrukce robinsonálního hřiště v celkové 

výši 217.334,00 Kč. 

Zůstatek fondu rozvoje a majetku k 31. 12. 2015 činil 1.305.184,03 Kč (z toho 

705.354,94 Kč pro běžný provoz a 478.297,97 Kč pro FVE). 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 
2015 

 strana  68 
 

 

2015 
FRIM (běžný 

provoz) 
FVE C E L K E M 

Počáteční stav 

k 1.1. 
705.354,94 Kč 478.297,97 Kč 1.183.652,91 Kč 

Tvorba z odpisů 3.868.218,00 Kč 377.316,00 Kč 4.245.534,00Kč 

Finanční dary + 

účelové investiční 

dotace 

132.634,00 Kč 

700.000,00 Kč 

0,00 Kč 

594.128,01 Kč 

132.634,00 Kč 

1.294.128,01 Kč 

Odvod odpisů  

Úroky (FVE) 

 

-3.050.000,00 Kč -476.992,97 Kč -3.526.992,97 Kč 

Čerpání na 

opravy + TZ 
-2.329.062,23 Kč 0,00 Kč -2.329.062,23 Kč 

Převod z RF z HV 

z 2014 
0,00 305.290,31 Kč 305.290,31 Kč 

Zůstatek k 31.12. 27.144,71 Kč 1.278.039,32 Kč 1.305.184,03 Kč 

 

5.3 Rezervní fond (RF)  

Stav fondu k 1. 1. 2015 činil 52.430,75 Kč, který je tvořen ze zlepšeného výsledku 

hospodaření předchozích let a to ve výši 8.860,32 Kč a zůstatků drobných 

nevyčerpaných finančních darů v celkové výši 43.570,43 Kč.  

Další příděly do fondu v roce 2015 byly v celkové ve výši 868.466,99 Kč, z toho 

613.647,99 Kč ze zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2014 a dále finanční 

sponzorské dary v celkové výši 234.819.000,00 Kč (60.000,00 Kč na asistenta 

pedagoga +42.185,00 Kč neúčelové dary od různých sponzorů + 132.634,00 Kč 

převod z Nadačního fondu ÁMOS na pokrytí rekonstrukce 2. fáze robinsonálního hřiště 

– po schválení zřizovatelem převedeno do fondu investic).  



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 
2015 

 strana  69 
 

V roce 2015 bylo celkem čerpáno 736.256,56 Kč, z toho se převedl se souhlasem 

zřizovatele zisk 437.924,31 Kč z roku 2014 do fondu rozvoje a majetku (FVE (SÚ 413) 

= 305.290,31 Kč + Převod na datu z Nadačního fondu ÁMOS na rekonstrukci 

robinsonálního hřiště (SÚ 414) = 132.634,00) a ostatní čerpání bylo ve výši 

298.332,25 Kč, z toho na pedagogické asistenty včetně sociálních odvodů a odvodu do 

FKSP bylo dohromady čerpáno 60.000,00 Kč (z darů TYCO), na pomůcky, potřeby, 

kurzy a výlety 72.085,43,00 Kč a 166.246,82 Kč na pokrytí ztráty z HČ v tomto 

období. Zůstatek rezervního fondu vykazoval k 31. 12. 2015 celkem 164.641,18 Kč. 

5.4 Fond odměn (FO)  

Stav fondu k 1. 1. 2015 činil 0,00 Kč. Fond nebyl v roce 2014 naplněn novým přídělem 

tudíž ani čerpán. Stav fondu k 31. 12. 2015 činil 0,00 Kč. 

6 Stručné hodnocení činnosti školy 
 

V kalendářním roce 2015 proběhly části dvou školních roků a to od ledna do srpna 

2015 jeden měsíc z prvního pololetí a celé druhé pololetí školního roku 2014/2015 a 

od září do prosince čtyři měsíce následujícího školního roku 2015/2016.  

Ve školním roce 2014/2015 činil počet tříd 36 a počet žáků k 30.6.2015 celkem 739. 

Stav ve školním roce 2015/2016 činí počet tříd 36 k 31.12.2015 s celkem 731 žáky. 

Tyto údaje jsou čerpány ze sestav programu Bakaláři. 

Ve školním roce 2014/2015 bylo otevřeno 7 oddělení školní družiny se 210 žáky. Ve 

školním roce 2015/2016 pak 7 oddělení opět s 210 žáky (vždy naplněná oddělení do 

výše kapacity). 

7 Závěr 
 

V roce 2015 nedošlo k žádným personálním změnám ve vedení. Na postu ředitele 

organizace stále zůstává Mgr. Petr Horčička a na místě zástupců ředitele Mgr. Irena 

Rozínková a Mgr. Martin Fiala.  



ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A 
MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 strana  70 
 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů  

PROJEKT ŠABLONY II. – PODPORUJEME ČTENÁŘE A CESTOVATELE 

Celkově lze hodnotit projekt jako prospěšný. Na základě zvýšeného nasazení a 

kooperace všech účastníků projektu se podařil realizovat seriál zajímavých studijních pobytů 

pro žáky a učitele, studijních stáží pro učitele a nevšední čtenářské dílny. Účastníci projektu se 

shodovali na tom, že se jim podařilo rozvíjet jak své komunikativní kompetence, tak se obohatili 

po stránce zajímavých turisticko-poznávacích zážitků. Finanční pokrytí potřeb projektu bylo 

dostatečné. Projekt byl přijímán pozitivně a byly zaznamenána přání, aby projekty 

podobného obsahu pokračovaly. 

 
 

 

PROJEKT ZLATÉ ČESKÉ RUČIČKY – VÝZVA Č. 57  

Co se dařilo dobře? 

Výzva rozhodně měla smysl, byly naplněny výstupy a splněny vytyčené výstupy projektu, 

bylo doplněno vybavení dílny, které bude použito i v dalším plánovaném technickém 

vzdělávání našich žáků. Dařilo se řezání materiálů především díky novým nástrojům, velice 

ceněnou novinkou bylo použití elektrických vrtaček a brusek pro následné povrchové úpravy 

výrobků. Vlastní spojování pomocí šroubů a matek bylo též velice přínosné, především pro 

dívky. 



ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A 
MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 strana  71 
 

 

Co bychom příště měli udělat lépe?  

Pokud by se uskutečnil podobný projekt, uvažujeme o formě projektového dne se 

zapojením většího počtu žáků. Rozšířit množství používaných nástrojů a variabilitu činností. 

Zkusili bychom práci s jiným materiálem, kov je veliká výzva. Rozhodně zapojit první stupeň, 

žáci a vyučující prvního stupně projevovali enormní zájem o účast v projektu podobného typu. 

Doporučení pro rozvoj technických dovedností žáků ve škole v dalším období: 

Nakoupením materiálu a zpracováním výstupů vzdělávání žáků v technických oborech nekončí, 

část materiálu bude použita ve výuce fyziky a nově uvažovaném volitelném předmětu robotika 

a mechatronika. Výuku v technických oborech považujeme za velice důležitou a hodláme se jí 

i díky tomuto projektu nadále věnovat se zvýšenou pozorností. Část mechanických stavebnic 

použijeme ve fyzice a mechanice, část bude využívána ve školní družině při volnočasových 

aktivitách a tím nenásilnou formou hodláme pěstovat vztah k technice nejen chlapců, ale i 

dívek. 

OBRÁZEK 12 - PRÁCE DÍVEK V RÁMCI PROJEKTU ZLATÉ ČESKÉ RUČIČKY 



ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A 
MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

 strana  72 
 

 



DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

 strana  73 
 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Všechny informace jsou už obsaženy v kapitole týkající se dalšího vzdělávání 
pedagogických a nepedagogických pracovníků (s. 27 a násl.). 
 
 Přinášíme alespoň jeden záběr podařeného filmového animovaného workshopu pro 
učitele, který na škole proběhl 19. února 2016. Učitelé se dozvěděli, jak jednoduše lze pomocí 
digitálního fotoaparátu natočit vlastní „animák“. 
 
 

OBRÁZEK 13 - FILMOVÉ DÍLKO NAŠICH UČITELŮ 



PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 strana  74 
 

Projekty financované z cizích zdrojů 

 

GRANTOVÝ PROJEKT EU ŠABLONY II. – PODPORUJEME ČTENÁŘE 
A CESTOVATELE Č. CZ.1.07/1.1.00/56.2247,  

 
který byl spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním fondem České 

republiky, byl započat 1. 9. 2015. Na tento projekt bylo poskytnuto celkem 996.874,00 Kč. 
Finanční prostředky byly poskytnuty přes zřizovatele. Veškeré poskytnuté finanční prostředky 
byly plně vyčerpány.  

 
K jeho finančnímu vypořádání již ze strany organizace došlo. V roce 2015 neproběhla 

v rámci tohoto projektu žádná kontrola na místě. Projekt byl ukončen 31. 12. 2015. 

 

GRANTOVÝ PROJEKT EU ZLATÉ ČESKÉ RUČIČKY Č. CZ.1.07/1.1.00/57.0468,  

 
který byl spolufinancován Evropským sociálním fondem  

a státním fondem České republiky, byl započat 1. 9. 2015. Na tento 
projekt bylo poskytnuto celkem 204.112,00 Kč. Finanční prostředky byly poskytnuty přes 
zřizovatele. Veškeré poskytnuté finanční prostředky byly plně vyčerpány. K jeho finančnímu 
vypořádání již ze strany organizace došlo a v únoru 2016 došlo ke schválení čerpání tohoto 
projektu. V roce 2015 neproběhla v rámci tohoto projektu žádná kontrola na místě. Projekt 
byl ukončen 31. 12. 2015. 

 

GRANTOVÝ PROJEKT Č. CZ.1.07/1.1.00/54.0017 S NÁZVEM STUDENTSKÉ MINIPODNIKY 
SEVEROVÝCHOD 

 
který je spolufinancován Evropským sociálním fondem  

a Státním fondem České republiky, byl započat 1. 9. 2015. Jde o 
projekt v rámci operačního programu pro konkurenceschopnost, spadající pod prioritní osu 
Počátečního vzdělávání. Pro tento grantový projekt byla schválena celková částka 
6.342.703,22 Kč. Finanční prostředky byly posílány přes zřizovatele. Z prostředků 
poskytnutých v roce 2015 bylo použito celkem 3.086.163,23 Kč na přímé i nepřímé náklady 
dle pravidel projektu.  

Tento projekt byl již vyúčtován a schválen. V rámci tohoto projektu došlo k nedočerpání 
celkové poskytnuté částky, a tudíž organizace na základě vyúčtování a následného schválení 
odvedla zpět přes zřizovatele na MŠMT (poskytovateli) rozdíl ve výši 755.194,62 Kč. 
K ukončení tohoto projektu došlo k 31. 7. 2015. 



PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 strana  75 
 

 

GRANTOVÝ PROJEKT Č. CZ.1.07/1.3.00/51.0018 S NÁZVEM DOTKNĚME SE 
BUDOUCNOSTI,  

 
ve kterém jsme pouze partnery firmě T-E-V Pardubice, s. r. o. 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a 
státním fondem České republiky, byl započat 1. 11. 2015. Jde taktéž o projekt v rámci 
operačního programu pro konkurenceschopnost, spadající pod prioritní osu Počátečního 
vzdělávání. V tomto roce byla poskytnuta záloha ve výši 94.112,00 Kč netto. Šlo o 2. 
poskytnutou zálohu. Z prostředků poskytnutých v roce 2015 bylo použito celkem 44.850, Kč 
na přímé náklady dle pravidel projektu. Finanční prostředky přečerpané v roce 2014, které 
byly pokryty provozními finančními prostředky byly připsány v roce 2015 od firmy T-E-V 
Pardubice, s.r.o. K ukončení tohoto projektu došlo k 31. 7. 2015. 

 

DOTACE Z ROZPOČTU KRÁLOVEHRADECKÉHO KRAJE V REŽIMU DE MINIMIS S NÁZVEM 
„PŘEKROČ HRANICE“, EVIDOVÁN POD ČÍSLEM 15SMR05-0010  

V roce 2015 byla Královehradeckým krajem poskytnuta dotace 
podle podmínek dotačního programu 15SMR05 - Mezinárodní spolupráce 
dětí a mládeže. Tato dotace byla ve výši 12.000,00 Kč. Celková čerpaná částka v roce 2015 
činila 28.081,00 Kč, z toho byla spoluúčast ve výši 16.081,00 Kč. Tato dotace je poskytována 
vždy na kalendářní rok. 
 
 

 
 

OBRÁZEK 14 - NÁVŠTĚVA STUDENTŮ Z HOLANDSKA V TRUTNOVĚ 



SPOLUPRÁCE S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI A 
DALŠÍMI PARTNERY 

 strana  76 
 

Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery 

Na škole nepůsobí žádná odborová organizace. Škola nespolupracuje s žádnou jinou 
odborovou organizací ani s partnerem, který by měl větší význam pro činnost školy. 

 
 

OBRÁZEK 15 - VLASTIVĚDNÁ EXKURZE UČITELŮ PO BRNĚ 

OBRÁZEK 16 - SPORTOVNĚ RELAXAČNÍ VÍKEND UČITELŮ V ADRŠPACHU 



AUTOEVALUACE ŠKOLY 

 strana  77 
 

Autoevaluace školy 

DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ ŠIRŠÍHO VEDENÍ ŠKOLY 

 
Deset členů širšího vedení školy bylo na svém jednání dne 15. března 2016 osloveno 

v rámci šetření, jak hodnotí kulturu školy. Za základ zjišťování byla použita hodnotící tabulka 
z publikace Trojanová, Irena: Ředitel a střední management školy (Portál s. r. o., Praha 2014), 
s. 83-86. 

Dotazník byl zpracován následujícím způsobem:      
 - každý respondent označil možnosti:        
  - současný stav = o       
  - očekávaný stav, který považuje respondent za ideální = x    
 - každé označení mělo hodnotu záhlaví sloupce      
 - výsledkem každé otázky je rozdíl hodnot  "x" - "o"     
 - celkové hodnocení otázky je průměr z výsledků všech respondentů za danou otázku. 

        

FAKTOR 1 2 3 4 5 ROZDÍL 

SPOLEČNÉ CÍLE 

Žádné 
povědomí 
o cílech 
školy, 
neúčast na 
plánování 

Malá znalost 
cílů a nízká 
účast na 
plánování 

Průměrné 
povědomí 
o cílech, 
možnost 
účasti na 
plánování 

Dobrá 
znalost cílů, 
účast na 
společném 
plánování 

Úplná znalost 
společných cílů, 
jasná orientace, 
společný plán 

1,4 

DŮVĚRA  
VE VEDENÍ ŠKOLY 

Nedůvěra ve 
vedení školy 

Nízká 
důvěra ve 
vedení školy 

Průměrná či 
částečná 
důvěra ve 
vedení školy 

Většina 
sboru věří 
vedení školy 

Vysoká důvěra  
ve vedení školy 

1,1 

PŘEVLÁDAJÍCÍ 
STYL ŘÍZENÍ  
VE VZTAHU 
K LIDEM 

Neexistuje 
možnost 
spoluúčasti 
na řízení a 

rozhodování 

Jsou 
omezené 
možnosti 
vyjádření se, 
názory jiných 
se berou 

v úvahu jen 
zřídka 

Lidé mají 
možnost se 
k věcem 
vyjádřit, 
někdy je to 
bráno 

v úvahu při 
rozhodování 

Vedení 
obvykle 
k názorům 
pracovníků 
hodně 
přihlíží a 

využívá je i 
při 
rozhodování 

Pracovníci mají 
vždy možnost 
se vyjádřit 
k důležitým 
otázkám, je 
velká snaha 

dosáhnout 
v zásadních 
věcech konsensu 

1,1 



AUTOEVALUACE ŠKOLY 

 strana  78 
 

REŽIM ŠKOLY  
A ORGANIZAČNÍ 
STRUKTURA 

O režimu 
nelze mluvit, 
nefunkční 
struktura 

Formální 
režim i 
struktura 
nejsou 
dodržovány, 
delegování 
nefunguje 

Režim a 
struktura 
s některými 
problémy, 
klady i 
zápory 

Dobrý režim 
školy 
s fungující 
organizační 
strukturou 

Velmi dobře 
zaběhlý a 
dodržovaný 
režim, funkční 
struktura včetně 
delegování 
pravomocí 

1 

ZAMĚŘENÍ VEDENÍ 
NA PRACOVNÍ 
ÚKOLY 

Je zde velmi 
nízká 
orientace na 
výkon 

Výkonové 
ukazatele a 
výsledky 
práce nejsou 
hlavní 

Výsledky a 
výkony se 
sledují někdy 
více, někdy 
méně 

Výsledkům a 
výkonnosti se 
věnuje 
náležitá 
pozornost 

Škola je vysoce 
orientovaná na 
výkon, plnění 
úkolů se velmi 
sleduje 

0,4 

KONTROLA 

Chybí účinná 
kontrola 
téměř všeho 
a všech 

Kontrola je 
zaměřená 
pouze na 
vyhledávání 
viníků 

Kontrola je 
průměrně 
přísná a 
intenzivní 
s průměrným 
zaměřením 
na všechny 

Kontrola je 
na dobré 
úrovni, 
hledají se i 
příčiny 
problému, 
nejen viníci 

Kontrola je 
systematická a 
kvalitní, 
zaměřená na 
hledání příčin i 
na prevenci, 
postihuje vše 

1 

MOTIVACE 
PRACOVNÍKŮ 

Motivaci se 
nepřikládá 
žádný 
význam 

Lidé jsou 
minimálně 
motivováni 
k práci 

Motivace 
pracovníků 
je průměrná 

Motivace 
pracovníků 
je na dobré 
úrovni 

Motivace ve 
škole vede 
k vysokému 
nasazení, má 
systém 

1,6 

KOMUNIKACE A 
INFORMOVANOST 
PRACOVNÍKŮ 
ŠKOLY 

Minimální 
informovanos
t, závažné 
problémy 
v komunikaci 

Špatná 

informovanos
t, důležité 
informace 
dost často 
chybí 

Střední 
informovanos
t, občas se 
objevuje 
zadržování 
určitých 
informací 

Dobrá 
informovano
st, pracovníci 
mají 
potřebné 
informace, 
komunikace 
bez 
problémů 

Výborná 
informovanost, 
komunikace 
probíhá jak 
shora dolu, tak 
zdola nahoru i 
horizontálně 

1,1 



AUTOEVALUACE ŠKOLY 

 strana  79 
 

KOMUNIKACE 
ŠKOLY S OKOLÍM  
A RODIČI 

Nedostatečn
á, vykazuje 
řadu 
nedostatků a 
nedorozumě
ní 

Škola se jí 
věnuje málo, 
je 
podprůměrn
á 

Je asi 
dostatečná, 
jsou zde 
příležitosti 
pro zlepšení 

Je dobrá, 
zaměřená 
především 
na rodiče 

Velmi kvalitní, 
škola věnuje 
velkou 
pozornost 
komunikaci 
s partnery a 
zejména 
s rodiči 

0,8 

INOVATIVNOST 

Projevy 
inovativnosti 
prakticky 
nejsou, není 
podpora 

Inovativnost 
pracovníků 
se 
nevyžaduje, 
malá 
inovativnost 

Inovativnost 
je jen 
průměrná, 
vyvolaná 
naléhavou 
nutností 

Inovnativnost 
pracovníků 
je všude 
patrná, je 
ceněna 

Mimořádná 
inovativnost, 
škola je 
považována za 
průkopníka 

0,6 

ROZVOJ UČITELŮ 

Neexistuje 
jasná 
personální 
politika, 
DVPP se 
nepodporuje 

Personální 
politika je 
založena na 
intuici, DVPP 
téměř 
neprobíhá 

Personální 
politika 
existuje spis 
na papíře, 
v praxi se 
hodně 
porušuje, 
DVPP se 
přikládá 
malý význam 

Jasná 
personální 
politika, 
která se 
v zásadě 
dodržuje a 
podporuje 
včetně DVPP 

Jasná 
personální 
politika, vysoká 
podpora 
rozvoje učitelů 
a DVPP 

1,3 

PRACOVNÍ 
PODMÍNKY  
PRO VÝUKU 

Velmi 
špatně, 
neodpovídají 
zákonným 
normám 

Špatně, 
v určitých 
případech 
neodpovídají 

Průměrně, 
něco by 
mohlo být 
určitě i lepší 

Dobré 
pracovní 
podmínky 
pro práci 
učitelů 

Vynikající 
pracovní 
podmínky, 
které berou 
v úvahu do 
určité míry 
individuální 
požadavky 

0,8 

ESTETICKÉ 
PROSTŘEDÍ  
A POŘÁDEK 

Velmi špatná 
estetická 
úroveň, 
nepořádek a 
špína 

Špatná 
estetická 
úroveň 
včetně 
problémů 
s hygienou a 
úklidem 

Vcelku 
dobrá 
estetická 
úroveň, 
čistota 

Velmi dobrá 
estetická 
úroveň bez 
problémů 

Výjimečná 
estetická 
úroveň 
pracovišť i 
pracovníků, 
která 
nepodporuje 
image 

0,7 



AUTOEVALUACE ŠKOLY 

 strana  80 
 

VZTAHY  
MEZI PRACOVNÍKY 

Špatné 
vztahy 
některé až 
nepřátelské 

Vztahy 
nejsou 
vyrovnané, 
spolupráce 
nízká 

Vztahy 
umožňují 
potřebnou 
spolupráci 

Vztahy jsou 
dobré, 
pracovníci 
spolupracují 

Výborné 
vztahy, 
atmosféra 
týmové 
spolupráce 

1,5 

VZTAHY  
MEZI UČITELI 

Vztahy jsou 
špatné, 
vyskytují se i 
závažné 
problémy 

Vztahy 
mohou být 
lepší, často 
se vyskytují 
problémy 

Interakce je 
průměrná 
s výkyvy na 
obě strany 

Dobré 
vztahy 
přispívají 
k pohodě při 
výuce 

Výborné vztahy 
a atmosféra 
důvěry 
přispívají 
k výsledkům 

1,4 

OČEKÁVÁNÍ 
VÝSLEDKŮ 
VZDĚLÁNÍ 

Neočekávají 
se dobré 
výsledky, 
nezájem 

Nízké 
očekávání 
výsledku 
vzdělávání 

Očekává se 
dosažení 
standardu 

Očekává se 
dosažení 
nadprůměrn
ých výsledků 

Vysoké 
očekávání 
výborných a 
vynikajících 
výsledků výuky 

0,8 

 

Postřehy z dotazníku pro hodnocení kultury školy 

- pouze jednou za celý dotazník byla zvolena nejhorší možnost (sloupec 1), v necelých 10% 

odpovědí byla zvolena 2. nejhorší možnost (sloupec 2) 

- největší spokojenost (= nejnižší průměr): zaměření vedení na pracovní úkoly (0,4), 

inovativnost (0,6), estetické prostředí a pořádek (0,7), očekávání výsledků vzdělání (0,8), 

pracovní podmínky pro výuku (0,8), komunikace školy s okolím a rodiči (0,8) 

- největší nespokojenost (= nejvyšší průměr): motivace pracovníků (1,6), vztahy mezi 

pracovníky (1,5), společné cíle (1,4), vztahy mezi učiteli (1,4), rozvoj učitelů (1,3) 

  

OBRÁZEK 17 - NETRADIČNÍ ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU - VÝZDOBA PODCHODU 



AUTOEVALUACE ŠKOLY 

 strana  81 
 

VÝSTUP DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ POTŘEB ZÁKLADNÍCH ŠKOL V RÁMCI PROJEKTU MAP 
OP VVV 



AUTOEVALUACE ŠKOLY 

 strana  82 
 

 



AUTOEVALUACE ŠKOLY 

 strana  83 
 

 


